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Schossberger-kastély:

Február 20-án várhatóan 
egkezdődik a felújítás

Miközben egyre kevesebbeket meglepő módon folytatódik a Sura Kft, a műemlékvédelem és a 
túrái önkormányzat közötti huzavona, a Sura egy pénzügyi tranzakcióval végre lehetővé tette, 
hogy megkezdődjék a Schossberger-kastély felújítása. A tulajdonos ugyanis már egy évvel ezelőtt 
szerződést kötött a gödöllői ARCHITEKTON Építő és Műemlékfelújító Részvénytársasággal.

Több 
résztvevővel 

járőrszolgálat 
alakul I

(2. oldal)

Gergely Zsolt, az Architekton 
Rt. kereskedelmi igazgatója la­
punk kérdésére elmondta: Több 
mint egy évvel ezelőtt a kastély 
tulajdonosa meghívta őket egy 
tendereljárásra, melynek az AR- 
CHITEKTON Rt. lett a győzte­
se. A szerződés egyeztetése után 
jó ideig nem történt semmi, ám 
decemberben-vélhetően a szak­
hatóság hatékony közreműkö­
désének köszönhetően - fel­
gyorsultak az események: a Sura 
Kft. a szerződéses összeg egy­
ötödét átutalta a műemlék-fel­
újító cég számlájára, így elvileg 
elhárult az akadály a munkálatok 
megkezdése elől.

(folytatás a 3. oldalon)

Túra még közelebb került Európához

Információs sarok létesült
pályázati pénzből

A helyiséget új bútorokkal, 
könyvek és egyéb tájékoztató ki­
adványok elhelyezésére alkal­
mas tárlóval, korszerű fénymá-

Akár jelképesnek is tekinthető, hogy a tanti Bartók Béla 
Művelődési Ház és a Városi Könyvtár helyiségei közötti össze­
kötő kapocsként is szolgál az úgynevezett EU-sarok, amelyet 
január 31-én adtak át ünnepélyes keretek közt Az érdeklődők 
Európai Unióval kapcsolatos tudásvágyát szobáié informá­
ciós helyiséget a Pest Megyei TeniltífejtesztóiKht pályázatán 
nyert 870 ezer Ft-os támogatásból alakították ki.

sológéppel, valamint egy Inter­
net-kapcsolattal ellátott számító­
géppel szerelték fel. A könyvtár 
nyitvatartási idejében bárki fel-

A szálak Vas megyéből vezettek ide
Vadkender-termesztőt 

fogtak el Túrán

keresheti innen a világháló azon 
tartományait, amelyek az Euró-

pai Unióval kapcsolatos legfris­
sebb információkat tartalmaz­
zák. A munkatársak folyamato­
san frissítik, bővítik az EU-sarok
kiadványainak számát.

(folytatás a 3. oldalon)

Közeikét éves idderítő mim- 
ka eredményekést sikerült le- 
ieptezme egy nemzetközi kábí- 
tószer-kereskedehni hálózatot 
A Vas megyei rendőrök január 
végén csaptak le a bűnszervezet 
magyarországi tagjaira. A ren­
dőrök ioihteiték azt a Hollaad 
Antillákról érkező kokainszál­
lítmányt is, amelyek konzervek 
gyanánt érkeztek az országba.

A magyarországi teijesztöi há­
lózat most lefogott tagjai főleg 
Budapesten és környékén tevé­

kenykedtek, de jutott az anyagból 
az ország nyugati szegletébe is.

A vasi zsaruk a gödöllői ren­
dőrkapitányság segítségét is 
kérték. Kiderült, hogy a lefüle­
lendő hálózat tagjai között egy 
boldogi és egy túrái férfi is sze­
repel, akik elfogását a kapitány­
ság rendőrei hajtották végre. A 
boldogi férfi egy túrái polgár 
családi házának padlásterét bé­
relte ki, hogy ott vadkendert ter­
messzen. Az „aratást” azonban 
ezúttal nem ö végezte el...

R.Z.



Önkormányzati hírek

Több résztvevővel járőrszolgálat alakul
Kél év után módosította a 

képviselő-testület a piacokon és 
vásárokon alkalmazandó hely­
pénz díját. Az elárusítóhelyek 
éves ill. havi bérleti díja (25 % 
ÁFA-val) február 1 -töl húsz szá­
zalékkal, 14.400 ill. 4.200 Ft-ra 
nőtt. A jármüvek ill. az állatok 
után fizetendő díjak különböző 
mértékben nőttek: például egy 
lóért ezentúl 600, egy fél mázsá­
nál súlyosabb sertés után 300, a 
szárnyasok és apróvadak után 
100 Ft-ot kell fizetni darabon­
ként. A szolgáltatók közül a kö­
szörűsöknek, a körhintásoknak 
és mutatványosoknak, valamint 
az ételt-italt árusítóknak az ed­
digi helyfoglalási díj dupláját 
kell fizetniük. Az autóvásárra 
hozott jármüvek tárolása négy­
zetméterenként száz Ft-tal kerül 
többe a tulajdonosoknak. (A díj­
táblázat teljes egészében megte­
kinthető a Polgármesteri Hiva­
talban.)

A testület rendeletet fogadott el 
a képviselők tiszteletdíjáról. A 
képviselői tiszteletdíj havonta 30 
ezer Ft (több bizottsági tagság 
esetén is). A bizottsági elnököket 
havonta 60 ezer Ft, a külsős bi­
zottsági tagokat 12 ezer Ft tiszte­
letdíj illet meg. A testületi illetve 
bizottsági ülésekről történő távol­
maradást igazolni kel 1, ennek hiá­
nyában az érintett képviselő vagy 
bizottsági tag illetményét időará­
nyosan csökkentik. 

Jelenleg tizenkét bérlakás van 
a túrái önkormányzat birtoká­
ban, ebből hét összkomfortos, 
három komfortos, a maradék 
kettő komfort nélküli. Az eddig 
sem magas, négyzetméteren­
ként fizetendő bérleti díjakat az 
Önkormányzat valamivel több 
mint 30 %-kal megemelte, így a 
négyzetméterenként fizetendő 
havi lakbér az összkomfortos la­
kások esetében 80 Ft, a komfor­
tosoknál 70 Ft, a komfort nélkü­
lieknél 30 Ft. (Bár jelenleg ilyen jelenleg épp nem működő pol- 
kategóriájú önkormányzati bér- gárörség, az aszódi rendőrőrs, a 
lakás nincs Túrán, a határozat a körzeti megbízott és a Kövi-Sec

félkomfortos kategória bérleti 
díját is tartalmazza, amely 40 
Ft/m2.)

Egy 1988-ban született tanácsi 
VB-határozat kiváltására a kép­
viselő-testület új rendeletét alko­
tott a földhaszonbérleti díjakról. 
A rendelet hatálya a város köz­
igazgatási területén lévő önkor­
mányzati tulajdonú külterületi 
termőföldekre és a belterületi, 
mezőgazdasági hasznosítás alatt 
álló földterületekre teljed ki. 
Czeczéné dr. Szirmai Gabriella 
jegyző elmondta: a rendelet-ter­
vezetben rögzített díjat a helyi ter­
melőszövetkezettől kapott adatok 
figyelembevételével állapították 
meg. A képviselők egyetértettek 
a tervezettel, így szőlő és gyü­
mölcsös mű­
velési ágú ter­
mőföld esetén 
1,50 Ft, míg 
szántó, kert és 
gyep művelé­
si ágú termő­
földnél 1 Ft 
haszonbérleti 
díj szerepel 
négyzetméte­
renként a ren­
deletben.

Korsós Attila és Gyenes László 
alpolgármesterré történt megvá­
lasztása miatt módosítani kellett 
két önkormányzati bizottság ösz- 
szetételéL Az Egészségügyi és 
Szociális Bizottság megüresedett 
helyére Jenei Csabanét fogadta el 
a testület. A Kulturális, Oktatási 
és Sport Bizottság megüresedett 
elnöki posztját Kálna Tibor kép­
viselő, míg az ő helyét Békési 
István képviselő tölti be.

A grémium áttekintette a köz­
tisztviselők idei teljesítményér­
tékeléséhez szükséges, a város 
kiemelt céljait és feladatait tar­
talmazó előterjesztést. Ezután a 
közbiztonság került terítékre, 
amelynek fenntartásához az ön­
kormányzatra is feladatok hárul­
nak. Korsós Attila alpolgármes­
ter előterjesztésében javasolta, 
hogy Túra célozza meg a „Pest 
Megye Biztonságos Települése” 
cím elnyerését. Ehhez a város­
nak saját erőforrásainak figye­
lembevételével, a helyi polgári 
erőkkel és a rendőrséggel 
együttműködve lent kell tarta­
nia a bűncselekményeknek a la­
kosság számához viszonyított 
alacsony; 3% alatti arányát. A 

Bt. bevonásával közös járőr­
szolgálatot kell létrehozni, mely­
nek anyagi hátterét háromne­
gyed részben az önkormányzat 
állná, a hiányzó rész előterem­
tését pedig elsősorban a helyi 
vállalkozóktól várják. A koordi­
nációs csoport munkájában a Te- 
lepülésfejlesztési Bizottság egy 
külsős tagja mellen az egyház 
képviseletére is számítanak, hi­
szen a templom értékei, vala­
mint néhány köztéri szobor vé­
delme okán kiemelten érintett a 
közbiztonság fenntartásában. 
További fontos mozzanat a köz­
biztonsági akcióterv kidolgozá­
sa, amely a személy és vagyon 
elleni bűncselekmények meg­
előzése mellett a közlekedés­

biztonságra is 
vonatkozik.

A járőr­
szolgálathoz 
gépjárművet 
biztosító Kö­
vi-Sec Bt. 
költségeire 
havonta 60 
ezer, míg az 
Aszód Váro­
sáért Alapít­

vány támoga­
tására havi 40 ezer Ft-ot szava­
zott meg a testület. Utóbbira 
azért volt szükség, mert az 
aszódi rendőrőrs túrái jelenlété­
nek anyagi támogatására jelen­
leg ezen az alapítványon ke­
resztül van törvényes lehetőség 
(a határozat szerint az oda átutalt 
összeg csak a Túra terű létén vég­
zendő közbiztonsági járőrszol­
gálatra fordítható). A képviselők 
szorgalmazták a fura Városáért 
Alapítvány mielőbbi létrehozá­
sát, amelyen keresztül a jövő év­
től az önkormányzat át láthatób­
ban támogathatja majd a túrái 
közbiztonság fenntartását.

Az Egészségügyi és Szociális 
Bizottság tervbe vette a város 
mentálhigiénés koncepciójának 
elkészítését. Ehhez szükséges 
egy sokrétű felmérés és helyzet­

elemzés, amely a lakosok egész­
ségi állapotától az egészségügyi 
intézmények személy i feltétele­
in és eszköz-ellátottságán át a 
fejlesztési lehetőségekig számos 
adatot tartalmaz. A képviselők 
hozzájárultak ahhoz, hogy az 
önkormányzat e felmérés elvég­
zéséhez a JÓL-LÉT Mentál­
higiénés Alapítványt bízza meg. 
Korsós Attila alpolgármester el­
mondta: a munkát az alapítvány 
és az önkormányzat közösen be­
nyújtott pályázatokból finanszí­
rozná, s az együttműködés Túra 
számára akkor sem jelentene fi­
zetési kötelezettséget, ha e pá­
lyázatokból nem folyna be ele­
gendő összeg az alapítvány 
munkájának finanszírozására. A 
felmérés ugyanakkor jó alapot 
képezhet olyan esetleg több­
milliós támogatást eredményező 
- uniós pályázatok benyújtására, 
amelyekkel javíthatnák a város 
egészségügyi helyzetét.

Az egyebek napirendi pontban 
Tóth István polgármester tájékoz­
tatta a jelenlévőket a Schoss- 
berger-kastély felújítása körüli 
huzavona állásáról (erről külön 
cikkben, részletesen olvashat­
nak). Mint elmondta, a zsámboki 
önkormányzat közreműködésé­
vel rendkívül kedvező áron vé­
geztethették el az önkormányzati 
intézmények HACCP-vizsgá- 
latát, amely a konyhai élelmiszer­
feldolgozás szabályainak betar­
tását és a még hiányzó feltételek 
rögzítését tartalmazza. A Pest 
Megyei Területfejlesztési Tanács 
Túra polgármesterét is jelölte a 
megye északkeleti kistérségeinek 
delegáltjai közé (erről lapunk 
nyomdába adása után születik 
döntés).

A testület legközelebb február 
10-én 16 órától ülésezik. A 
legfőbb napirendi pont a város 
2003. évi költségvetése lesz.

H.Sz.
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Schossberger-kastély:

Február 20-án várhatóan megkezdődik a felújítás
(folytatás az /. oldalról)

A szerződés szerint az AR- 
CHITEKTON szakemberei 
csak akkor folytatják az aktuális 
munkálatokat, ha számlájukra 
megérkezett a fedezet - ellenke­
ző esetben félbeszakítják a meg­
bízás teljesítését, s emiatt a Sura 
Kft. semmilyen kártérítési 
igényt nem támaszthat feléjük. 
Természetesen az ARCHITEK- 
TON-nál nem szeretnék, ha ez 
bekövetkezne: a kereskedelmi 
igazgató bízik benne, hogy a 
tulajdonos mindvégig szem előtt 
tartja a Schossberger-kastély 
sorsát.

Az időjárás) 2002-ben sem a 
kastélynak dolgozott: új szakér­
tői vélemény szükséges a faszer­
kezetek állapotáról, és a statikus 
is további jelentős állapotrom­
lást állapított meg.

A konkrét kiviteli tervek ko­
rábban megbízás hiányában 
nem készültek el, ezért most 
gőzerővel folyik a tervezés. 
Gergely Zsolt szerint várhatóan 
február 20-ra elkészülnek a ki­
viteli tervek az. új födém kialakí­
tásához. A kastély falai közt je­
lenleg tartózkodni is életveszé­
lyes, nemhogy dolgozni, hiszen 
még az ideiglenes aládúcolások 
is megroppantak. A statikustól 
kapott bontási és megerősítési 
terv birtokában megteremtik a 
munkavégzés biztonságos felté­
teleit, majd az első ütemben a 
szinte teljesen megsemmisült fa­
födém vasbetonnal történő he­
lyettesítését végzik el, s csak ez­
után kezdődhet a tetőszerkezet 
helyreállítása. Ha a megbízó ré­
széről zökkenőmentesen törté­
nik a finanszírozás, november 
30-ig befejezik a munkát.

-hiszi- 
*

A kényszer-helyreállítás el­
rendelése mellett az állami kisa­
játítási eljárást is elindította a 
Schossberger-kastély esetében a 
Kulturális Örökségvédelmi 
Hivatal (KÖH). Varga Kálmán 
elnök munkatársunknak el­
mondta: bízik abban, hogy a tu­
lajdonos minden eddigi haloga­
tása ellenére jogkövetőén elin­
dítja a helyreállítást. Ennek a le­
hetőségét most az adja meg, 
hogy a hivatal sürgetésére a tu­
lajdonos Sura Kft. kiviteli szer­
ződést kötött az Architekton 
Építő és Müem lékfelújító Re­

vei a tetőszerkezet, valamint a 
zárófödém tatarozására, és az 
első pénzösszeg megérkezett a 
társaság számlájára.

A KÖH elnöke leszögezte, 
hogy a műemlékvédelmi tör­
vény és más jogszabályok az 
előző években is lehetővé tették 
volna az illetékes állami hatósá­
gok határozott fellépését a tulaj­
donos mulasztásaival szemben. 
Új fejezet a múlt nyáron kez­
dődött a történetben. A hivatal a 
legmagasabb összegű, 125 mil­
lió forintos örökségvédelmi bír­
sággal sújtotta a Sura Kfi.-t, mert 
az érvényes építési engedély el­
lenére sem végeztette el az állag­
megóvást. A tulajdonos nem fi­

Túra még közelebb került Európa szívéhez
Információs sarok létesült...

(folytatás az 1. oldalról)
A harmadik osztályosok 

ünnepséget bevezető műsora 
után Nadja Parcsami, az Euró­
pai Tájékoztatási Központ igaz­
gatója elmondta: míg 1996-ban 
csupán 6-7 EU-információs iro­
da működött Magyarországon, 
számuk ma közelíti a kilencve­
net, s tevékenységük is kibővült. 
Az április 12-i népszavazás és 
hazánk tervezett csatlakozásá­
nak közeledtével az emberek 
jobban érdeklődnek e téma iránt, 
több és konkrétabb kérdést tesz­
nek fel az Európai Unió műkö­
déséről és a csatlakozásról. 
Hangsúlyozta: azt sem szabad 
elkendőzni, hogy nap mint nap 
pesszimista vélemények is hall­
hatók Magyarország tervezett 
EU-csatlakozásával kapcsolat­
ban, és hogy az első időszakban 
nem mindenki fog profitálni a 
csatlakozásból.

Az EU-információk hatékony 
terjesztéséhez kevésnek találták 
a Megyeházán működő irodát, 
ezért írták ki az EU-sarok kiala­
kítására vonatkozó pályázatukat 
a megye települései számára - 
mondta Kuszák Miklós, a Pest 
Megyei Területfejlesztési Kht. 
ügyvezetője. Az első körben hu­
szonnyolc pályázat érkezett be, 
tizenegy kapott támogatást, köz­
tük a túrái művelődési ház és a 
városi könyvtár pályázata is, 
melyet Seres Tünde, a művelő­
dési ház igazgatója állított össze.

Gyenes László alpolgármester 

zette ki az örökségvédelmi bír­
ságot, megfellebbezte az erről 
hozott határozatot (információ­
ink szerint formai hiba miatt - a 
szerk). A KÖH fenntartja a kö­
vetelését, ha azonban a tulajdo­
nos teljesíti a kötelezettségeit, 
akkor hajlandó átgondolni a bír­
ságmértékét.

Számítások szerint a kastély 
teljes felújításának költsége elér­
heti az egymilliárd forintot. A 
most elvégzendő munka körülbe­
lül 160 millió forintba kerül. Ha 
ennek a finanszírozása netán el­
maradna, a hivatal élni fog a kisa­
játítás lehetőségével. Az ingatlan 
felértékelése hamarosan befeje­
ződik. A KÖH rendelkezik a ki­

is örömmel üdvözölte 
az EU-sarok létrejöttét, 
amely sokat javíthat a 
túrái és környékbeli 
polgárok információs 
ellátottságán. Utóbbi 
ma legfeljebb közepes­
nek mondható nem 
véletlen, hogy a legfris­
sebb közvélemény-ku­
tatások szerint keve­
sebben támogatják Ma­
gyarország EU-csatla­
kozását A túrái EU-sa­
rok kialakítását támo­
gató intézmények re­
ményei szerint az új in­
formációforrás a váro­
sunkban és környékén 
élőknek egyaránt segít­
het a helyes döntésben.

Hídi Szilveszter

A szerzőfelvételei 

sajátításhoz szükséges forrással.
Varga Kálmán érdeklődé­

sünkre azt is elmondta, hogy a 
magyar kastélyépítészetnek két 
nagy hulláma volt. A barokk és 
száz-százötven évvel későbbi, 
amely elsősorban történeti stílu­
sokhoz fordult. Az akkor épült 
főúri rezidenciák között kedvel­
tek voltak a több évszázaddal 
korábban készült várkastélyok­
ra, lovagvárakra emlékeztető 
építészeti produktumok. Ezek 
közé tartozik a túrái kastély is. 
Ráadásul a magyar építészettör­
ténet egyik legjelentősebb mű­
vésze, Ybl Miidós tervezte.

B.G.

i
i

Kuszák Miklós, a Pest Megyei 
Területfejlesztési Kht ügyvezetője 

és Nadja Parcsami, az Európai 
Tájékoztatási Központ igazgatója 

Seres Tünde, a művelődési ház 
igazgatójának társaságában

A műsorban szereplő harmadik 
osztályosok az Európai Unió 

tagországainak zászlóit festették 
arcukra
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' *Rendőrségi hírek

Nyugodt ünnepek, 
mozgalmasabb január

.-V
~rz.

Viszonylag csendesen teltek 
az aszódi rendőrőrs napjai a 
karácsony és az Újév közötti 
időszakban. Bejelentés azért 
ebben az időszakban is érkezett 
Túráról, például az önkor­
mányzattól a Honvéd erdőben 
történt falopás ügyében. A 
rendőrség az elkövetők ellen 
szabálysértési eljárást folytat

továbbra is a bűnelkövetők 
potenciális célpontjának számí­
tanak a hétvégi házak, amelyek 
közül többe betörtek az elmúlt 
időszakban. A tettesek gyakorla­
tilag mindent visznek, a ruhane­
műtől kezdve a háztartási felsze­
relésen át a műszaki cikkekig.

Ismeretlen személyek 8 db ak­
kumulátort tulajdonítottak el a 
távközlési reléállomásról. A kár 
értéke 400 ezer Ft. Ennél jóval

Tegyük széppé környezetünket!

Új feladatkörben a polgárőrök
A körzetünkhöz tartozó tele­

pülések határainak szeméttől 
való megtisztítását tűzte ki célul 
a regionális polgárőr szervezet 
környezetvédelmi tagozata. El­
ső lépésként feltérképezik, hol 
vannak nagyobb illegális sze­
métlerakatok, majd felveszik a 
kapcsolatot az önkormányza­
tokkal és az illetékes szervek­
kel, hogy' megtörténhessen a 
környezetnek ártó, azt elcsúfító 
hulladék elszállítása.

Mint arról korábban már be­
számoltunk, a régióba tartozó 22 
polgárőr egyesület - melyek 
munkáját Szenoráczki Ferenc 
koordinálja - környezetvédelmi 
tagozatot hozott létre annak ér­
dekében. hogy sikerüljön elemi 
a célt: megszabadítani települé­
seiket az illegálisan lerakott sze­
métkupacoktól. A tagozat legu­
tóbb Aszódon ülésezett. Az ösz- 
szejövetel legfontosabb napiren­
di pontja a minden érintett tele­
pülésre érvényes munkaterv 
megvitatása volt, amelynek elő­

nagyobb értékben tűntek el 
szerszámgépek - döngölő stb. - 
a Vízmütelepröl. A kárérték itt 1 
millió 258 ezer Ft. A csúcsot 
mégsem ez érte el, hanem egy 
jetski, amit egy családi ház tá­
rolóhelyiségéből loptak el után­
futóval együtt. Az cltulajdonított 
eszközök becsült értéke 3 millió 
280 ezer Ft.

Ismeretlen tettesek két autót is 
feltörtek a közelmúltban. Egy 
Ladában hagyott farmerdzseki, 
mobiltelefon és rádiómagnó 
csábította az elkövetőket az 
egyik esetben, míg a másik fel­
jelentés szerint egy családi ház 
udvarában álló Ford Transitból 
egy' ütvefúró gépet emeltek ki.

Alaposan „megtréfált” az 
ónos eső néhány autóst, akiknek 
ez elég sokba került. A meg­
változott útviszonyok figyelem­

zetes tervezetét Subáné Halmos 
Éva, az aszódi környezetvédel­
mi tagozat vezetője és négy se­
gítője készített el. Az egyes cso­
portoknak azonban májusig he­
lyi tervet is kell készíteni, annak 
érdekében, hogy az akcióikat 
össze tudják hangoln i.

A legfontosabb feladat, hogy 
m inden városra - így Túrára is 
községre elkészüljön egy úgyne­
vezett szeméttérkép, amely pon­
tosan tartalmazza, hogy az ille­
gális szemétlerakók hol helyez­
ték el „időzített bombáikat.” Ezt 
követi a kapcsolatfelvétel az 
egyes önkormányzatokkal, ille­
tékes szervekkel annak érdeké­
ben, hogy megtörténjen a határt 
vagy belterületet elcsúfító, netán 
szennyező anyagok elszállítása. 
A környezetvédelmi tagozat 
mindezek mellett természetesen 
tervez összehangolt szemétgyűj­
tési akciókat is. Felmerült kér­
désként, hogy mi legyen az ösz- 
szegyüjtött veszélyes hulladé­
kokkal. szárazelemekkel stb. Az

be nem vétele miatt ütközött 
össze frontálisan a város belte­
rületén két személygépkocsi. Az 
egyik sofőr elmondása szerint 
60 km-es sebességgel haladt 
gépkocsijával, amikor az várat­
lanul megfarolt, és ö már nem 
tudott korrigálni.

Ugyancsak a nem jól megvá­
lasztott sebesség volt az oka an­
nak, hogy egy Fiat Ducato a 
Tura-Zsámbok közötti úton ha­
ladva hirtelen az árokban kötött 
ki.

Nemcsak a fővárosban kese­
rítik meg a kátyúk az autósok 
életét, hanem Túrán is. A Rákó­
czi út 134. számú ingatlan előtt 
két autó is durrdefektet kapott, 
mén vezetőjük a sötétben nem 
vette észre az ott tátongó hatal­
mas gödröt.

R.Z.

összejövetelen részt vevő Fa- 
gywjózse/polgármester jelezte: 
Aszódnak jogosultsága van arra, 
hogy az. ilyen hulladékait a gal- 
gamácsai telepen ingyen helyez­
hesse el, vagyis elkerülhető az, 
hogy a polgárőr-szervezeteknek 
fizetni kelljen a lerakásért.

A tanácskozáson Szenoráczki 
Ferenc nagy megelégedésére a 
régió szinte valamennyi polgár­
őr-egyesülete képviseltette ma­
gát, így a környezetvédelmen túl 
más, a térséget érintő témák is 
szóba jöhettek. Az elnök arról is 
tájékoztatta a jelenlévőket, hogy 
a határőrség azzal kereste meg 
öt: amennyiben lehetséges, se­
gítsenek be az idegenrendészeti 
akciókba. Mindez egy mintegy 
15 főből álló, bármikor bevet­
hető akciócsoport létrehozását 
jelenti, amelynek tagjait a rend­
őrség szakemberei képezik ki.

R.Z.
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Születésnapi köszöntés helyett

Tíz évesek a túrái „négyesek"
Sára István és Vasas Erzsébet 1976-ban kötöttek házas­

ságot Már 1977-ben tudták, hogy végképp le kell monda­
niuk a gyermekáldásról Tizennégy év telt el ebben a szo­
morú belenyugvásban, míg 1991-ben megtudták: ha kijut­
hatnának Bécsbe, ha lenne valaki, aki élteképes petesejtet ad, 
ha vállalná valaki az ezzel járó testi-lelki áldozatot., meg­
születhetne a Sára házaspár gyermeke is.

1992. május 16-án történt meg 
a petesejtek beültetése. A bécsi
klinikán nagyon gondosan fel­
készítették Katit, az unokatest­
vért a petcsejtek átadására, az 
anyát pedig a frissen fogant éle­
tek befogadására.

Az orvosok 25-30 százalék 
esélyt adtak arra, hogy a beül­
tetett négy petesejtböl egy élet­
képes lesz. Sára Istvánná már két 
hét elteltével tudta, hogy sike­
rült. Alig merte elhinni. A ne­
gyedik héten hármas ikreket je­
leztek a műszerek, egy hét múl­
va kiderült: mind a négy kisbaba 
él.

1992. december 8-án - 32 hét­
re - megszülettek a gyermekek: 
Zsuzsa 1380 g, 39 cm; István 
1130 g, 35 cm; Anikó 1400 g, 40 
cm; Krisztián 1550 g, 47 cm. 
Koraszülöttek lévén csak 1993. 
február 12-én jöhettek haza az 
Üllti úti 11. Számú Női Klini­
káról, ahová már a nyolcadik 
héten befeküdt édesanyjuk, és 
ahol a császármetszéses szülés 
megtörtént.

A rendkívüli esemény termé-
szetesen az egész ország érdek- nyuk szerető gondoskodásban. ”

Találkozás Hevesy György lányával

lödését felkeltette, legfőképp az 
újságok ontották képes tudósítá-
saikat a nem mindennapos cso­
dáról. A legtöbb cikk arról szá­
molt be, hogy a Sára ikrek a vi­
lág első négyesiker lombikbébi­
jeiként jöttek a világra. A sok 
cikket elolvasva nekem a legjob­
ban az a néhány sor tetszett, amit 
a Túrái Hírlapban Erdélyi Ágnes 
kollégám írt a nagy eseményről:

„Az emberek egymásnak 
adják a hírt. Ezt hallani most 
mindenütt Túrán. És a szóban - 
HAZAJÖTTEK - némi büszke­
ség is bujkál. Mintha hozzáérez- 
nénk: kicsit a mieink is ők A tu- 
raiaké.

Az élet legtitokzatosabb és 
leggyönyörűbb csodája, amikor 
kisgyermek születik. A négy kicsi 
gyermek láttán azonban vég­
képp elakad a szó. Négy barna 
haj, négy formás arcocska, kicsi 
kezek, parányi ujjhegyek, békés 
szuszogás, kisbabamosoly - alig 
lehel felfogni. Gyönyörül Ked­
ves, meleg otthonba várták őket 
a szülik, nagyszülők, rokonok Jó 
helyre születtek Nem lesz hiá-

Aztán teltek-múltak az évek, 
„megrakodva búval és öröm­
mel”, ahogyan a költö mondja. 
£gy_egy újságcikk a további 
években is megjelent. Legin­
kább arról tudósítottak, hogy a 
Sára-házban hogyan indult meg 
az újszülöttek élete, milyen ne­
hézségek jelentkeztek és hogyan 
sikerült felszámolni azokat. Volt 
olyan híresztelés is, hogy nem is 
ök voltak az első lombikban fo- 
gant négyesikrek, de ha minden- hiszen egyszerre négyen öntet­
re odafigyelnénk, ami a sajtóban iák a levegőt.
megjelenik, bizony nem is tu- Ma már nem találkozunk vé­
dőm, mi történne velünk.

Az óvodai évek után az isko­
lapad várta a négyeskéket. Al­
kalmankénti kisebb-nagyobb 
betegségekkel, gondokkal itt is 
megállják helyüket. A napokban 

Krisztián valamilyen csínytevésre készül

nyilatkozott róluk Berták Béláné rokonaikkal és városukkal. S ha
tanító néni, hogy nagyon ked­
ves, igyekvő gyermekek és na­
gyon szépen tudnak együtt dol­
gozni osztálytársaikkal.

A felejthetetlen emlékű csalá­
di ünepek mellett sok, egész 
életre szóló esemény tette szép­
pé napjaikat. Találkozás az is­
kola névadójának Túrára láto­
gató leányával, vagy egy' aszódi 
vetélkedő, ahol Dévényi Tibor 
elismerését vívták ki lelkes igye­
kezetükkel - hogy csak két bol­
dog találkozást említsek meg.

Aztán elérkezett a tizedik szü­
letésnap is. A torta ott pompázott 
az ünnepi asztalon a tíz szál lo­
bogó gyertyával - persze nem 
volt nehéz elfújni a lángokat.

EGYETLENEK
MINDMÁIG 
A FÖLDÖN

lük a sajtóban. Most, ezen a szü­
letésnapon sem tolongtak az ú j­
ságírók, hogy érdeklődjenek 
hogylétük, örömeik, gondjaik 
felöl. De ök boldogok, elégedet­
tek szüleikkel, osztálytársaikkal.

néha valami beleszól ebbe a 
megelégedettségbe, igyekeznek 
azt közös összefogással leküz­
deni.

Legyen mindehhez továbbra 
is erejük, egészségük és bizako­
dásuk! Ezt kívánjuk a tízéves 
négyeseknek sok szeretettel!

Takács Pál

Jobbra fent:

Résziét a Képes Újság 
képriportjából, avagy 

amikor életkorukban az 
egyes mellett még 

nem volt ott a nulia~
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Az érdeklődők előtt hétvégén is kitárták a kaput• •

ünnep Renault módra: új szalon, új típus
10 évvel ezelőtt, amikor Képe 

Tibor autókereskedő belefogott 
a Renault autók értékesítésébe, 
60 darabot sikerült eladnia a 
nagyhírű francia márka különfé­
le típusaiból. A lőrinci kis szalon 
korrekt, vevőcentrikus működé­
sének azonban hamar híre kelt, 
és egy idő után már nemcsak a 
környékről érkeztek vásárlók, 
hanem jóval messzebbről is. 
2002-ben már 650 darab új autó 
talált itt gazdára. A megnöveke­
dett darabszám, és az eladott 
gépjármüvek garanciális szervi­
zelésének igénye arra késztette a 
tulajdonost, hogy merész lépésre 
szánja el magát, és új szalont 
építsen.

- Két éve került szóba először 
egy új szalon építése, egy évvel 
ezelőtt kész voltak a tervei, a 300 
millió forintos beruházás pedig 
alig öt hónap alatt készült el - 
nyilatkozta az avató alkalmából 
tartott sajtótájékoztatón a tulaj­
donos. - Itt, Hatvanban, az ipari 
parkban sikerült olyan területet 
találni, amely minden szem­
pontból megfelelt az elképzelé­
seinknek.

A Dai-Dong és a Bosch cég 
szomszédságában felavatott, az 
európai uniós elvárásokat min­
den tekintetben teljesítő márka­
kereskedés alapterületét tekintve 
- 2.000 négyzetméter megfelel 
egy kisebb üzemnek. A vevő­
jelöltek nyugodtan körbe tudják 
járni az 500 négyzetméteres be­
mutatóteremben kiállított 5-6 
autót, és ugy anilyen tágas a sze­
relőcsarnok is. A kereskedés 
szerelői a gépjármüveknek nem­
csak a szervizelését végzik, ha­
nem a vizsgáztatását is, és a kö­
zeljövőben nagy valószínűség­
gel eredetvizsgálatot is tudnak 
majd vállalni. A törött autók a 
gyári technológia szerint, a leg­
korszerűbb húzatópadon és fes- 
tökamrában nyerik vissza erede­
ti formájukat, illetve színüket. 
Képe Tibor elmondta: a közhi­
edelemmel ellentétben nemcsak 
Renault gépkocsik javítását vál­
lalják, hanem más típusokét is.

Csaknem a Renault Képe 
amelynek immáron Renault 60 a 
neve - 10 éves születésnapjával 
egy időben érkezett Magyaror­
szágra a Renault új típusa, a 
Megane II. Az érdeklődök nyílt

gö elektromos szervókormány, a 
fedélzeti számítógép, az első 
elektromos ablakemelők és a 
nagy újdonság, amit eddig csak 
az Espace-ban és a Lagúnában

kipróbálni érdemes. A próbakör 
ingyenes, az alapár ilyen felsze­
reltséggel pedig igazán baráti: 
3,115 millió Ft. A sok-sok meg­
győző érvet még egy, szerencsé-

hétvégén mustrálhatták, illetve 
próbálhatták ki az új jövevényt, 
amely a megszokottól alaposan 
eltérő formájával, menettulaj­
donságával és felszereltségével

alaposan feladta a leckét riváli­
sainak. Már az alapnak számító 
Authentique Komfort kollekció 
is tartalmazza például az ABS-l, 
a vészfékrásegítöl, a vezető és 
utasoldali légzsákok mellett elöl 
az oldal légzsákokat, hátul pedig 
a függönylégzsákokat. A kénye­
lemérzést erősíti a sebességfüg-

Dolgoznak és tanulnak

Modellkísérlet túrái résztvevőkkel
Túrái, dányi és gödöllői részt­

vevőkkel, legalább 8 osztályt 
végzett regisztrált munkanél­
küliekkel romafoglalkoztatási 
modellkísérlet kezdődött a Pest 
Megyei Munkaügyi Központ 
(PMMK) gödöllői kirendeltsé­
gének területén. A dolgozást és 
tanulást egyszerre lehetővé 
tevő program begyakorlására 
Pest megy e nyolc kistérsége ka­
pott lehetőséget

Széplaki Istvánná, a PMMK 
kirendeltségvezetője elmondta, 
hogy a kísérlet résztvevőit köz­
hasznú munkán foglalkoztatják, 
bizonyos napokon pedig kép­
zésben részesítik. A két évig tar­
tó program alatt, miközben havi 
50 ezer forint bért kapnak, szak­
mát szerezhetnek.

Halász Levente kistérségi me­
nedzsertől megtudtuk, hogy a je­
lentkezők ABC-eladói, faipari, 
valamint varrónő szakmák iránt 
érdeklődnek.

Tóth István, Túra polgármes­
tere azzal biztatta a jelentkező­
ket a követelmények teJjesítésé- 

alkalmazott a cég: a kulcsot he­
lyettesítő, távirányítóval kombi­
nált Renault kártya, amelyet elég 
zsebben tartani, és az autó felé 
közeledve máris oldanak az aj­
tózárak. A motor gombnyomás­
ra indul, illetve áll le. Az alap­
típusnak még számtalan extráját 
lehetne sorolni, de ezeket inkább

Akik összefogtak: Fábián Zsolt, a gödöllői önkormányzat 
gazdasági bizottságának elnöke, Tóth István, Túra polgár­
mestere, Balogh Gyula, a Gödöllői Cigány Kissebségi Önkor­
mányzat elnöke, Széplaki Istvánná, a PMMK kirendeltség­
vezetője és Halász Levente kistérségi menedzser. A képről hi­
ányzik Gádor András, Dány polgármestere.

Balázs Gusztáv felvétele

re, hogy helytállásukkal nem­
csak magukon segíthetnek, ha­
nem azokon is, akik - ha a gya­
korlat igazolja e kezdeményezés 
létjogosultságát - őket követhe­
tik az ország hátrányosabb hely­
zetű térségeiben.

re hazánkban is egyre fontosabb 
szempontnak számító tény erő­
síti: a 2Q03-ban az Év Autójának 
választott gépkocsi biztonsági 
megoldásainak köszönhetően Öt 
csillagot ért el az EuroNcap tö- 
réstesztjén. (X)

Rácz Zoltán

Az oktatáshoz felajánlotta 
helyiségét a Gödöllői Cigány 
Kisebbségi Önkormányzat. Az 
anyagi fedezetet saját forrásai­
ból és pályázaton nyert támoga­
tásból teremtette elő a megyei 
munkaügyi központ.
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Gábor János tábori naplója és levelezése
W 4 r - - —Leventeként esett fogságba Sztálingrádnál

„Keit levelem 1945.09.23-án.

lennek emlékeimben a régi kará­
csonyok. Ezek közül is feledhe­
tetlenül törnek rám 1942. és 
1944. karácsonyainak szörnyű 
emlékei. Emlékszem. hogy a 
Don-kanyar magyar harcosai­
nak megsegítésére - tanítóm fel­
hívására - édesanyám érme légi­
től készített, melyet elkiildtünk a 
megadott címre az ott szenvedő 
egyik magyar katonának. Akkor 
nem, de később megtudtuk, 
hogy mi lett a sorsuk az ott har­
colóknak.

Kedves Édesanyám 
és Szüleim!

Hála Isten én egészséges va­
gyok, amit mindnyájunknak 
tiszta szívből kívánok.

Kedves Édesanyám, ne na­
gyon aggódjék mert Sztálin­
grádban töltöm a fogságom ide­
jét. Itt, Sztálingrádban csak az 
baj, hogy rossz kaja van és sokat 
kell dolgozni. A rossz kaja mel­
lett nagyon lefogytam, sovány 
vagyok, de egészségem van egy 
kicsi.

A Jóságos Istenben reméljük, 
hogy még ebben az évben haza 
megyünk Majd odahaza nagyon 
sokat fogok beszélni mindenről. 
Csak odahaza jól legyének 
Édesany&nék, meg a nagyma­
ma is türelmes legyen.

Isten velük százszor csókolok 
mindenkit!

Gábor János”

Emlékszem 1944. telére is, 
amikor a habom elvonult a mi 
fejünk felett is, és feljőve a bun­
kerből őrlődtünk. 12 éves gyer­
mek voltam akkor, és még nem 
érzékelve a nap mint nap ránk 
leselkedő veszélyekre, időm 
nagy részét az utcán töltöttem az 
idegen katonák között. Hazud­
nék, ha azt állítanám, hogy bár­
melyik náció tagjai bántottak 
volna, sőt, nem egyszer enni ad­
tak, szabadidejükben eljátszot­
tak velünk, fényképeket muto­
gattak otthoni családjaikról, 
gyermekeikről.

...és most háborús emlékeim 
sorába belépett Gábor János ba­
rátom gyűjteménye is.

O leventeként került 1944-ben 
a frontra. Azok közé tartozott, 
akiket arra neveltek még ebben a 
válságos esztendőben is, hogy' 
..Nagymagyarországérf’ még 
mindig nem késő hadba szállni. 
Elindultak hát, de néhány ezer 
kilométer megtétele után szovjet 
fogságba estek. A fenti levél on­
nan érkezett haza az aggódó szü­
lőknek. rokonoknak. A levelet 
aztán szinte havonként újabbak 
követték, de ezek már a tábori 
posta levelezőlapján, cenzúráz­
va érkezhettek csak meg.

százalék, kevesebb és gyengébb 
minőségű volt az ellátás, ha sike­
rült jóval felülmúlnia a 100 %- 
ot, valamelyest javult.

János barátom túlélte ezt a 2 
kemény esztendőt és végül sze­
rencsésen hazaérkezett kedves 
családjához. Sajnos ekkor még 
többen ott maradtak a lágerben.

János 1948. augusztus 1-én 
dátumozott lapot kapott egy ik 
tábori jóbarátjától, Horváth Gá­
bortól, aki még a 7108/1. számú 
táborból írta meg azt.

íme a levél:

Egy napon a mostani Magdol­
na út elején (akkor Cigány sor 
volt a neve) hatalmas ágyút he­
lyeztek el az orosz katonák. Na­
pokig készült az eddig soha nem 
látott fegyver és környezete, 
majd lőszcranyag nagyarányú 
szállítása követte a korábbi mű­
veleteket.

Aztán az egyik hűvös regge­
len az egyik orosz tiszt óráján 
mutatva a 11-est csak ennyit 
mondott: Budapest kaput! Ak­
kor persze nem tudtam, hogy 
egy parlamenter meggyilkolása 
miatt parancsot kaptak a harcoló

í

1

A szó szerint idézett levél nem 
egy tábori levelezőlapon érke­
zett e|-a címzettekhez, Jáanem 
egy dfomagolópapíran. Val^k egységek Budapést ágyútűzzel 
nuJeff úgy jutott el rendeltetési való bevételére.

ását UJL^ráí^Etötte^y órával azon- 
fves $an újabb paiipcs érkezett. En- 

' lek értelmébe^nem ágyútűzzel, 
-Utcaiharcokkal kell Bu-

1M .._________ _
helyére, fiógys*alaki szmríélye- Veszedelmes^ közeledett a 
sen vállalta annál ****** '* ••
és kézbesítését.

'ermekkori is

Jani barátom a levelezés mel­
lett egy kis noteszt is vezetett, 
amelyben fogságának szinte 
minden napja szerepel. Termé­
szetesen az ilyen feljegyzések 
vezetése tilos volt fogolytábo­
rokban. de ö vállalva az esetle­
ges leleplezést és annak követ­
kezményeit, rendületlenül ve­
zette 1945. augusztusától 1947. 
június 8-ig, a hazautazás nap­
jáig, 2 hosszú, szörny ü éven át.

Sok minden nem szerepel a 
feljegyzésekben, de megtudhat­
juk belőle, melyik nap hol kellett 
dolgozniuk a foglyoknak és 
hány százalékos teljesítményt si- 
került elérniük az egyes napo- 
kootTlogy miért vol^ fontos a 
teljesítmény figyelemkisé­
rése? Bizony azért mert a telje- "Visént láthatjuk egymást.

íny százalékaránya határoz- veletek! BarátodGabi! ”

Kedves Jancsikám, régi szen­
vedő bajtárs! A lapodat meg­
kaptam, melyet boldog örömmel 
olvastam és amelyben írod, hogy 
a búcsúra vártatok Jancsikám 
szerettem volna, hogy ha már 
együtt tölthettük volna el. De bí­
zok a jó Istenben, hogy ha már a 
mi búcsúnkat nem tölthettük 
együtt, talán a ti búcsútokat re­
mélem, hogy együtt tölthetjük 
no meg arról á jó szüretről *e is 
beszéljek, amit olyan sokat emle- 
gettünkyKedves Jancsikám úgy 
a te szülékig testvéreidet, mint 
az én hozffotQzóimat üdvöz-y4 
löm a tqftitból. Re 
jó Istáh hamarosan h

gyűjtemény.

et. Mindez
udapest erű

SSZUtÓE

tinitől kap
stről kiűzni

rendkívül 
A tél beállta

ában.

g kell kínfélni eg az étkezés minőségét es/



A Skoda slágerakciói

Kamat Beszámítási

klasszikus örökzöldek

Patócs Autóház
www.patocsairto.hu

2100 Gödöllő, Rigó u. 10.
Tel.: (28) 515-710, Fax: (28) 515-720
E-mail: skodaertekesites@patocsauto.hu

J a ■ Megjelentek, és 2003. február 28-ig 
J KOO u Fa U 10 igényelhetőek a Skoda legfrissebb aján­

latai!* Amennyiben új autót szeretne, válasszon egyet - ajándék téligu­
mi • kamatmentes hitel • egyedülálló beszámítási lehetőség (akár 
+200 000 Ft) -, és élvezze a vezetés harmóniáját!
* Akciós ajánlatunk nem vonatkozik a Fabia Eco, Octavia Ratio és Superb modellekre, valamint egyszerre csak 
egy vehető igénybe. Kombinált átlagfogyasztás: 4,9-9,2 1/100 km • CO2-kibocsátás: 132-221 g/km.
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Téves adatok az Iskolaszék 1994-98 közötti tevékenységéről

Kiegészítés a Túrái iskolák története
A 2002. őszén megjelent "A 

túrái iskolák története" című 
könyvet nagy örömmel és kí­
váncsisággal kezdtem el lapoz­
gatni. Először természetesen - 
mint minden szülő - a gyerme­
keim versenyeit, konkrétan a 
matematikai versenyek eredmé­
nyeit néztem meg. Az általam 
ismert adatokat egyeztetve hiá­
nyosságokat találtam, de az talán 
belefér a "nyomdahiba" kategó­
riába. Azt viszont már nem ér­
tettem, hogy a versenyek meg­
nevezésében mit keres a 
"levelező' szó. A gyermekszer­
vezetekről megfogalmazott so­
rok tárgyilagosságával kapcso­
latban kételyek merültek fel. Ez 
már egy' komolyabb elemzést 
érdemelne. (Az érzelmi kötődés 
természetesen bizonyos fokig 
érthető, de nem válik előnyére 
egy tudományos igényű, forrás­
feldolgozó munkának.)

A 150-151. oldalon található, 
az iskolaszékről szóló rész elol­
vasása után azonban megdöb­
bentem. Elgondolkodtató, hogy 
az 1994. február 21-én alakult 
Iskolaszékről szóló alig tíz mon­
datot sem sikerült tárgyilagosan 
leírni! Két-három mondat kivé­
telével pontatlanságokat és a 
tényekkel nem egyező adatokat 
és állításokat tartalmaznak, a 
leírtak főleg az első időszakra 
vonatkoznak. Én ebben az idő­
szakban tagja voltam az Iskola­
széknek, s valamennyi ülésén 
jelen voltam. Nem emlékszem, 
hogy a szerző egyszer is meg­
jelent volna, tehát csak közvetett 
forrásokból tudott információt 
szerezni, amiket viszont nem 
jelölt meg.

Már első mondata sem helyt­
álló, hisz az Iskolaszék nem
1994. február 14-én alakult meg, 
hanem február 21-én. Ezt a 
könyv szerzője is bizonyítja a 
következő mondatával: február 
21-én történt a megbízólevelek 
átadása. Az Iskolaszék nem "bi­
zottság”, mint ahogy a szerző 
állítja. Az Iskolaszék tagjai kö­
zül 9 főnek volt szavazati joga 
négyen tanácskozási joggal ve­
hettek részt.

Azt írja a szerző, hogy "Az 

1994-es szervezeti és működési 
szabályzat hosszú vita, egyezte­
tés után így fogalmazza meg 
önmagái." A valóság ebből a 
mondatból nem derül ki. A 
könyv 151. oldalán található 
SZMSZ-t nem az Iskolaszék, 
hanem az iskolaszéket előkészí­
tő, ón. Előkészítő Bizottság ké­
szítette. melyet a február 21-i 
alakuló ülésen vita nélkül elfo­
gadtak az iskolaszék tagjai.

Pontosabban volt azért némi 
vita 1994. február 21-én, de nem 
az Iskolaszék tagjai közölt. 
Idézet az ülésről készült jegyző­
könyvből: "A szavazás előtt 
Seszták Sándor PDSZ ügyvivő 
mondta el véleményét, kifejtette: 
igen hiányosnak tartja a sza­
bályzatot, külön kifogásolta, 
hogy a szakszervezetek vezetői 
kimaradtak az Iskolaszékből, 
annak ellenére, hogy a törvény 
59.§.(4) bekezdése előírja ezt. 
Kuli József válaszában elmond­
ta, hogy az SZMSZ-t az Elő­
készítő Bizottság ajánlotta elfo­
gadásra az Iskolaszéknek. A tör­
vény hivatkozott pontjában 
'munkáltatói érdekképviseleti 
szervezet’ szerepel és nem 'mun­
kavállalói’. Tehát nem szakszer­
vezetekről van szó!" Seszták 
Sándor PDSZ ügyvivő nem 
nyugodott bele az elutasításba és 
1994. február 22-én kelt leve­
lében megismételte kérését (kö­
vetelését), melyet az Iskolaszék 
a következő ülésén vita nélkül 
ismét elutasított. Biztosan jól 
döntött akkor a testület, mert a 
szakszervezeti vezetők azóta sem 
lettek tagjai az Iskolaszéknek.

Visszatérve a szerző rejtélyes 
mondatának végére: hogyan fo­
galmazza meg önmagát? Ez a 
kijelentés objektíve nem értel­
mezhető, hisz az Iskolaszéknek 
nem kellett önmagát megfogal­
maznia, a törvényben egyértel­
műen benne van.

A könyv 1976-tól szóló feje­
zetét Szarvas László írta, kinek 
talán legvitathatóbb megállapí­
tása: "A rendszeresen ülésező 
testület - különösen a kezdeti 
időszakban - sok vitával, néha 
indulattal tárgyalta az ügyeket. 
Működésére jellemző, hogy az 

Iskolaszék SZMSZ-ét rövid 
időn belül kétszer is módosí­
tották" (151 .o.)

A "rövid időn belül’’ pontatlan 
megfogalmazás, s ilyen szöveg­
környezetben negatív hatást 
kelthet a könyvet olvasó gyanút­
lan iskolai tanulóban. Szeren­
csére az Iskolaszék első öt éves 
tevékenysége jól dokumentált, a 
határozatok nyomon követhe­
tők. A történeti hitelesség (és a 
tanulás kedvéért ismét) el kell 
mondani, hogy 1994. február 
21 -én az Iskolaszék elfogadta az 
Előkészítő Bizottság által java­
solt SZMSZ-t, hogy egyáltalán 
meginduljon a munka. Majd áp­
rilis 13-án módosította az ülé­
sekre meghívottak körét. Ezt kö­
vetően 1995. november 29-én 
került sor az új SZMSZ elfoga­
dására. Azon lehet vitatkozni, 
hogy a másfél év mennyire rö­
vid? Elképzelhető, hogy csupán 
a szerző számára bizonyult rö­
vidnek. Nem lehet tudni, hogy a 
szerző mire gondolhatott, ami­
kor úgy fogalmazott, hogy "mű­
ködésére jellemző"? Ez a sti­
lisztikai fogás nem tartozik egy­
értelműen a helytörténeti mono­
gráfia műfajába.

Persze voltak viták, mint min­
den demokratikusan működő 
szervezetben, de szerintem in­
kább megvitatás lenne a helyes 
kifejezés. Pl. 1994. április 27-én 
az iskolaszék tagjai megvitatták 
az iskola igazgatói pályázatokat 
és a pályázatokról készült szak­
véleményt. "Az összehasonlitás- 
béil egyértelműen kiderült, hogy 
a tantestületi vélemény nem ne­
vezhető elfogulatlannak tárgyi­
lagosnak." Ezért az Iskolaszék 
úgy foglalt állást, hogy egyik pá­
lyázót sem javasolja igazgató­
nak kinevezni.

Természetesen voltak indula­
tok is, sőt elfogultnak tűnő meg­
nyilvánulások, de nem a kezdeti 
időszakban, hanem később, pl. 
1997. október 29-én, a pedagó­
gia program táigyalásán. Az 
anyag kapcsán kifejtett észrevé­
telek, megjegyzések igen ko­
moly felháborodást váltottak ki 
a pedagógusi oldal tagjaiból. 
Seszták Sándor iskolaigazgató 

pl. Támadásnak'’(?!) minősítet­
te az egyik, írásban megküldött 
hozzászólást. Bár a következő 
ülésen megtörtént részéről a 
visszakozás - mondván, hogy a 
"a felolvasott anyagot félreér­
tették"-, nehéz elfelejteni az ak­
kor elhangzott reakciókat.

Végül még egy megjegyzés. 
A könyv 150. oldalán az olvas­
ható, hogy az Iskolaszék ".szer­
vezése 1991. április II-én meg­
tartott nevelési értekezleten me­
rült fel először”. A jóhiszemű 
olvasó ebből azt hiheti, hogy 
Túrán akkor és azon az értekez­
leten merült fel először ez a gon­
dolat. Szeretném megjegyezni, 
hogy a Vigyázó Kör (Egyesület 
Túráért) ülésein már jóval ko­
rábban szerepeltek az erről szóló 
előadások. Például 1990. május 
23-án is, mint azt a Túrái 19apók 
című rövid életű községi havilap 
1. évf. 5. szám (augusztus) 5. ol­
dala is bizonyítja. (A Túrái Na­
pok felelős szerkesztője Szarvas 
László volt...).

Az egyesület ülésein több al­
kalommal előadást tartott Jónás 
Sándor tanár úr az Iskolaszék 
szerepéről és megszervezésének 
lehetséges módjairól. Vélemé­
nyét valószínűleg az iskolában is 
elmondta, jóval korábban a 
könyvben megadott időpontnál.

Befejezésül még néhány adat:

Az iskolaszék első tagjainak 
választását 1994-ben szervező 
Előkészítő Bizottság tagjai vol­
tak: Szécsényi Istvánná elnök, 
Gólya Istvánná, Kis András., 
Szénási József Békési István, 
Kovács Mihályné, Maczkó Zsu­
zsanna, Zséli István és Barczi 
Zsolt. (Az Előkészítő Bizottság 
által előteijesztetl Szervezeti és 
Működési Szabályzat /SZMSZ/ 
alapján történt a 3-3 fö megvá­
lasztása. Ez az SZMSZ szerepel 
a könyven is.)

A furái Iskolaszék tagjai az 
első öt évben:

Szavazati joggal rendelkező 
tagok:

Szülői oldal: Bényi András né, 
Köles Tiborné, Liszkai János;

Pedagógusi oldal: Jónás Sán-
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Jótékonysági bál az iskolában

című kötethez Az öreg iskoláért
dómé, Szungyi Lászlómé, Tóth 
Jánosné',

Fenntartói oldal'. Köles Mi­
hály Szabó József, Kút i József

Tanácskozási jóssal rendelke­
ző tagok: Erdélyi Ágnes mb. 
iskolaigazgató, Lakatos Gyula, 
Jenei Csabáné és Lukács András.

Elnök: Köles Tiborné; Társel­
nökök: Szungyi Lászlóné és Kuli 
József

Köles Tiborné 1994. decem­
berében lemondott, a testület
1995. február 22-én Kuli Józse­
fet választotta meg elnöknek.

Személyi változások: 1994. 
július 1-tÖl Erdélyi Ágnes he­
lyett Seszták Sándor, 1995. már­
cius 13-tól Köles Tiborné helyett 
Diós Csaba.

Az első Iskolaszék két éves 
megbízatása 1996. február 21- 
én járt le; az új Iskolaszék ala­
kuló ülését 1996. március 19-én 
tartotta. Tagjai:

Szülői oldal: Szovicsné Kole- 
sza Erika, Köles Péter, Fekete 
István.

Pedagógusi oldal: Hubert Zol­
tánná, Kókai Sándorné, Békési 
István

Fenntartói oldal'. Kuli József 
Diós Csaba, Sára József

Tanácskozási jóssal rendel­
kező tagok: Seszták Sándor is­
kolaigazgató. Jenei Csabáné 
DÖNK vezető, Lukács András 
plébános és a cigány szülők által 
választott személy.

Az alakuló ülésen került sor az 
elnökség megválasztására;

Elnök: Kuti József társelnö­
kök: Békési István és Köles 
Péter.

Az új törvény átmeneti ren­
delkezése szerint az Iskolaszék
1996. december 31-ig a diákön­
kormányzat képviselőivel egé­
szült ki: Jenei Csabáné, Tóth 
Gabriella és Pázmándi Ágnes.

Az Iskolaszék munkájában 
resztvettek az SZMK vezetők: 
Sápiné Lukács Ildikó és Med- 
veczki Jánosnéis.

Az Iskolaszék tagjainak a meg­
bízatása eredetileg 1998. március 
19-ig szólt, de a delegáló testü­
letek az iskolakezdéshez igazí­
tották a következő választás idő­

pontját. ezért 1998. szeptember I - 
ig meghosszabbították a meg­
bízatásokat.

Néhány írás, melyek figyelem­
bevétele hozzásegíthette volna a 
szerzőt árnyaltabb és pontosabb 
megfogalmazásokhoz:

Az Iskolaszék első Jel éve 
(1994. február 21. - júniusig) 
/Túrái Hírlap 1994. júliusi szám 
2.o./

Az Iskolaszék tájékoztatója 
(1994. szeptember - október) 
/Túrái Hírlap 1994. novemberi 
szám 3-4.0./

Beszámoló az Iskolaszék első 
évéről az önkormányzati Képvi­
selő-testületnek (1995. ápri 1 is 
13.)

Beszámoló az Iskolaszék tevé­
kenységéről az önkormányzati 
Képviselő-testületnek (1996. 
február 27.- szeptember 04.)

Tájékoztató az Iskolaszék el­
múlt két éves tevékenységéről 
(1998. augusztus 30.)

Kuti József
az iskolaszék elnöke

1995. februárja 
és 1998. augusztusa között

Evek óta jótékonysági bállal 
zárják az évet a Hevesy György 
Általános Iskolában; így volt ez 
2002-ben is. A közel száz ven­
dég részvételével rendezett bál 
bevételét, 366 ezer forintot első­
sorban a Tabán úti épület belső 
szigetelésére és a gyermekek 
nyári táboroztatására fordít­
ják.

-Hányadik alkalommal ren­
dezték meg az iskolai jóté­
konysági bált? - kérdeztem 
Villányi Józsefné igazgatóhe­
lyettest a rendezvény főszerve­
zőjét.

-Négy évvel ezelőtt került sor 
az első ilyen est megrendezé­
sére. Mivel a jó tapasztalataink 
az évek során fokozódtak, úgy 
gondolom, nagyon jó ötlet volt. 
Most már úgy könyveljük el, 
hogy hagyományossá vált.

-Milyen műsorral és menü­
vel sikerült meglepni a közön­
séget?

-Az iskola tanulói szolgáltat­
ták az igen színvonalas műsort, 

amely reneszánsz nyitótánccal 
kezdődött, a továbbiakban vers, 
próza, zene, tánc következett. 
Nem maradt el természetesen a 
tomabemutató sem. A báli zenét 
a túrái Calypso zenekar szolgál­
tatta, mondanom se kell, nagy 
sikerrel. Konyhánk föszakácsa 
és dolgozói is kitettek magukért. 
Rántott szelet, göngyölt hús ke­

rült az asztalokra vegyes köret­
tel, csalamádéval, de nem ma­
radt el a hagyományos pogácsa 
és túrós szelet sem.

-Úgy hallottam, éjfélkor volt 
még egy meglepetés is...

-Igen. Pályázat útján nyertünk 
el 24 ezer forintot, amelyet az 
egészséges táplálkozás propagá­
lására fordíthattunk. Korábban 
tanulóink részére is szerveztünk 
egy ilyen hidegtálas vendéglá­
tást, most mindezzel a szülőket 
és egyéb vendégeinket is sike­
rült meglepnünk és talán meg­
nyernünk is. Pontban éjfélkor 
kerültek fel az asztalokra a fino­
mabbnál finomabb salátaféle­
ségek.

-Kik segítettek a rendezvény 
előkészítésében és lebonyolítá­
sában?

-Tantestületünk nagy része 
részt vett ebben a munkában. 
Korábban nevelőink karácsonyi 
díszeket, ajándékokat, képesla­
pokat készítettek, melyeket el­
árusítottunk, és ez a bevétel is 
növelte rendezvényünk összbe­
vételét. Sok vállalkozó is segít­
ségünkre sietett, a tombolatár­
gyakat például ők biztosították.

Takács Pál
A szerzőfelvétele
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Szülők és pedagógusok összefogásával megifjodik az „öregiskola"

ínséges időkben is példaértékű összefogás
Lapozgatva a krónikát, 

amely a túrái iskola történel­
mét tárja az olvasó elé, az aláb­
bi feljegyzéseket találjuk:

1769. Első adatunk a túrái isko­
laépületről ésa tanítói lakásról.

1804. Új tantennet építettek a 
túrái iskolához.

1883. Újabb három tanterem­
mel bővült a túrái iskola.

1914. Ismét új tantermet hoz­
tak létre a községi népiskolák.

A II. Világháború után a Tabán 
úti iskolaépület igen súlyos ká­
rokat szenvedett ám mintegy két­
száz BSZKRT-dolgozó és a 
MÁV MDP önkéntesei néhány 
nap alatt ismét használhatóvá tet­
ték az iskolát és megkezdődhetett 
a tanítás. Aztán az egyházi tulaj­
donban lévő épületet államosí­
tották. Az elmúlt évtizedek alatt 
történtek kisebb felújítási munká­
latok, ám idővel egyre öregebb 
lett az egyébként is „öregisko­
lának "nevezett épületegyüttes.

Néhány éve a római katolikus 
egyház visszakapta az iskolát, 
majd megállapodás születeti 
közte és az önkormányzat kö­
zött, melynek értelmében az 
épületet továbbra is iskolaként 
használják, bérleti díjként pedig 
az önkormányzat gondoskodik a 
folyamatos felújításról, az állag­
megóvásról. Az iskola vezetése 

nagyon örült ennek, hiszen az 
állami kiváltópénz néhány mil­
liója nem lett volna elég egy új 
iskolaépület felépítéséhez.

A vállalt kötelezettségek elle­
nére az önkormányzat sajnos 
csak létszükségleti karbantartási 
munkálatok elvégzését tudta el­
végezni. A beázások miatti be- 
omlás veszélyének elhárítására 
szükségessé vált a tetőszerkezet 
könnyítése, míg a közelmúltban 
a vízvezeték ésszerűsítését és 
néhány kisebb javítást végezte el 
az önkormányzat.

Az iskola időközben megkap­
ta az önálló gazdálkodás jogát, 
de az hamarosan világossá vált, 
hogy felújításra igen kis össze­
get fordíthatnak. Az épület álla­
ga a kisebb beavatkozások elle­
nére tovább romlott, s a helyzet 
odáig fajult, hogy a szülőkben és 
a nevelőkben már a sztrájk gon­
dolata is megfogalmazódott. A 
felújításra fordítható pénzösszeg 
híján néhányan Seszták Sándor 
igazgató úrhoz fordultak és az 
iskola gazdálkodásának esetle­
ges hiányosságait firtatták. 
Mindezt tudja az önkormányzat, 
de anyagi helyzetének ismere­
tében hathatós segítség innen 
sem várható, és ehhez a Túrái 
Tanulókért Alapítvány lehetősé­
gei is kevésnek bizonyulnak.

Közben Galambos Lászlóné 
tanítónő felkereste az önkor­
mányzatot, ahol végül 31 ezer 
Ft-ot kapott a legszükségesebb 
felújítási munkákhoz. Az őszi 
szünet idejére sikerült mozgósí­
tania osztályának szüleit, és hoz­
záfogtak a munkához. Néhány 
nap alatt kellemessé varázsolták 
tantermüket, ahol gyermekek és 
pedagógusok egyaránt kelleme­
sebb körülmények között dol­
gozhatnak.

Kerek István, a negyedik osz­
tályos Kair in édesapja több mint 
másfél évtizedig dolgozott kül­
földön. Iskolai ünnepségeken és 
szülői értekezleteken nemegy­
szer végigmustrálta a túrái isko­
laépületeket és összehasonlította 
azokat az Európa számos orszá­
gában látottakkal. Örömmel 
mondott igent kislánya osztály­
főnökének kérésére, és azonnal 
hozzálátott a hibák szakszerű 
felméréséhez és a felújítási mun­
kák megszervezéséhez. Haszon 
nélküli árakat, a munkadijat és a 
szülők által felajánlott társadal­
mi munka lehetőségét is tartal­
mazó árajánlata 917 ezer Ft volt.

A Túrái Tanulókért Alapít­
vány év végi báljának 125 ezres 
bevételét ajánlotta fel, s végül az 
iskola költségvetéséből is sike­
rült elökapami félmillió Ft-ot. 

Kerek István vezetésével, a szü­
lök segítségével, a pedagógusok 
lelkes szervezőmunkájával ez az 
összeg is elégnek bizonyult a 
munkálatok megkezdéséhez. A 
belső oldalfalak biztonságos 
megerősítése mellett a tanter­
mek, a folyosók és a tanári szoba 
falait tűzálló gipszkartonnal bo­
rították be.

Az épületek „megfiatalítása” 
mindezzel még nem fejeződött 
be. Ha az Országgyűlés ősszel 
elfogadja pályázatunkat az is­
kola bővítésére, legkorábban ak­
kor is csak 2007-ben lehetne 
gondolni a régi épületek kiürí­
tésére. Addig fel kell újítani a 
világítási rendszert, kicserélni a 
PVC-padlózatoL az ereszcsator­
nákat, pormentesíteni az udvart 
és felújítani a mosdóhelyisé­
geket.

Ami a legfontosabb: minderre 
van lehetőség. Kerek István se­
gítségével az iskola vezetés kap­
csolatba lépett az. ELIN céggel, 
akik máris vállalkoztak a vilá­
gítás korszerűsítésére. Persze 
mindehhez most is szükség lesz 
a szülök és a pedagógusok se­
gítségére. Biztos vagyok benne, 
hogy ez sem fog elmaradni!

Takács Pál

Köszönet
A 200 „tabános” tanuló, azok szülei, nevelők és az iskola igaz­

gatója szívből jövő köszönetét fejezi ki Kerek István túrái vállal­
kozó, „tabános” szülő számára, hogy a téli szünetben (jóval áron 
alul) olyan javító munkálatokat végzett, amelynek köszönhetően 
lakhatóvá váltak az osztálytermek, a folyosók és a tanári szoba.

A szünet vége előtti két napban a szülők nagy része és az iskola 
takarítószemélyzete lehetővé tette a tanítást-nekik ezt köszönöm.

Remélem, képesek leszünk folytatni a munkát - kicserélni a 
linóleumot, lefesteni a falakat és a padokat, kijavítani a tető vízel­
vezető csatomázatát, felújítani a villamossági rendszert, rendezni 
az udvart. Az Önök segítökészsége alapot nyújt reményeinknek - 
m indezt köszönöm.

Seszták Sándor 
a Hevesy György 

Általános Iskola igazgatója 
*

A Kulturális. Oktatási és Sport Bizottság nevében tisztelettel 
megköszönöm minden érintett szülőnek és pedagógusnak az áldo­
zatos munkát, amelyet a Tabán úti iskolaépület felújítása érde­
kében végeztek.

KáIna Tibor 
a KOS Bizottság elnöke

Ezúton mondunk köszönetét mindazoknak, 
akik osztoztak velünk mély gyászunkban 

és fájdalmunkban, részvétüket fejezték ki családunknak 
Drága halottunk emlékét örökre megőrizzük!

özv. Láng Sándorné és fiai

+ szkennelés. laminálás, névjegyek, 
egyszínű és színes szóróanyagok. 

(vldeo)graflkal munkák, 
videofilmek készítésé

Aszód, Kossuth Lajos út 59.
(o GáUHI epde’ebtr>j

_4*x^w
Tükör

TÚRÁI HÍRLAP
• ---------

bük Ml
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Karácsony fényei

Gyermekek 
ünnepi köszöntője

Dalok, táncok, versek, játé­
kok és hangszeres zene várta 
mindazokat, akik december 
21-én részt vettek a művelődési 
házban rendezett karácsonyi 
gyermekin úsoros délutánon.

A felkészítő pedagógusok - 
Raksártyi Ildikó és Szita Eszter - 
úgy válogatták össze a műsor 
anyagát, hogy az valóban a kará­
csony fenséges hangulatával 
lepje meg a közönséget.

Gyönyörködni lehetett az óvo­
dás néptáncosok műsorában, a 
zeneiskolások produkcióiban, az 
Aszódi Művészeti Iskola tánco­
sainak fergeteges bemutatójában 
és természetesen az énekkar ün­
nepi dalaiban.

A műsor „koronája’’ az a kará­
csonyi történet volt, amelyet a 
zeneiskola növendékei adtak 
elő.

Kép és szöveg: Takács Pál

Pali bácsi egypercese
« _ _______És a "személyiségi 

kötelességek" 
hol maradnak...?

Egy újságkép került kezembe a napokban. Morvái Péter, akkori 
7. osztályos tanuló látható az egykori kastélyiskola bejárata előtt, 
amint éppen az egyik óraközi szünet végét a íTgyfc/ jelet fújja 
trombitáján. Akkoriban ugyanis a szünet végét a trombita hangja 
jelentette. Ennek elhangzása után a tanulók a bejárat felé ibnfalva 
valamennyien vigyázban állva várták az ügyeletes nevelő Sora- < 
kozó! vezényszavát Ilyenkor néma csendben kereste meg minden 
tanuló az osztályát és azon belül is a helyét Majd a következő, 
Indulj! vezényszóra az osztályok csendben vonultak be a tante­
rembe...

A napokban az egyik szünet végén a bevonuló gyermekek sorá­
ban kerestem valakit Sajnos ez a bevonulás nagyon meglepeti. 
Főleg az ajtó előtti tolongás, a hatalmas lárma és egymás lök-
dösése, ; _

De ez még nem minden. Az ajtó két belső oldalán két nagy fiú 
állt - akik kérdésemre azt válaszoItá^ lK^ 
bevonuló társaikat egymás után igyekeztek dgáncsotai. Ez a 
művelet egy-két esetben sikerült is nekik...

Sok szó esik napjainkban arról, hogy gyermekeink fegyelme
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Szépen fejlődik a túrái vetés

Aszódi és herényi szárnyak oltalmában
A szülőfalu hagyományai­

nak őrzése nem jelent elzárkó­
zást a világtól a műfajon belül 
sem. A Galga mente szinte va­
lamennyi településén ápolják a 
zenei, táncos és tárgyalkotó 
népi örökséget Elsajátításuk 
során a fiatalok megismerked­
nek a Kárpát-medence más tá­
jainak szokásaival is.

A folklór errefelé egyik legter­
mékenyebb talaját, a túráit sajá­
tosan művelik. A népzenészeket 
az aszódi Podmaniczky, a nép­
táncosokat a jászberényi Viganó 
Alapfokú Művészeti Iskola ki­
helyezett tagozatán tanítják. A 
művelődési házban két kará­
csony előtti hétvégén, december 
15-én és 22-én a művészeti osz­
tályok és a ház művészeti cso­
portjai egész estés műsorral kö­
szöntötték a nézőket.

Dicséretes, hogy Unger Ba­
lázs és Rónai Zoltán vezetésével 
több zenekarra való fiatal is­
merkedik a népzenével, és az is, 
hogy együtteseiknek nem res­
tellnek helyi nevet adni. A Zagy­
va banda a legközelebbi szabad 
folyót jelzi; a Galgát már koráb­
ban elfoglalta egy környékbeli 
formáció. A Galáhos zenekart a 
település Galgán túli, külterületi 
részéről keresztelték el. Sóskúti 
Edit és Gémesi Zoltán néptánc­
tanárok négy osztályban taníta­
nak hatvannál is több növendé­
ket és ők vezetik a művelődési 
ház Egyező Néptáncegyüttesét.

Korábban Túra is arra töreke­
dett, hogy' saját művészeti isko­
lát indítson. A képviselő-testület 
is foglalkozott a gondolattal, hi­
szen ez a képzési forma állami 
normatívát ígér, míg az általános 
iskolások szakköri foglalkozá­
saira nem szerezhető ilyen támo­
gatás. A szükséges feltételeket 
azonban még nem sikerült elő­
teremteni. Ezért indították be ta­
valy az aszódi Podmaniczky 
Művészeti Iskola már begyakor­
lott népzenei tagozata mellett a 
kihelyezett néptánc tagozatot a 
Jászberényi Viganó Alapfokú 
Művészeti Iskola közreműködé­
sével.

Az óvodás, általános és közép­

iskolás korosztályok képviselői 
közül kell kikerülniük a jövő nép­
művészeinek. Városunkban ez 
nem jámbor óhaj. A múlt század 
közepe óta voltak, vannak elis­
mert népművészeink. Tóth Lajtos 
Mihályné énekét, Szaszkó József 
citeramuzsikáját is felidézi az a 
hanglemez, amelyet 1989-ben je­
lentetett meg a Magyar Rádió 
Maczkó Mária kezdeményezé­
sére, aki abban az időben nyerte el 
a Népművészet iljú mestere cí­
met. O manapság már a felnőtt 
korosztályi képviseli. Munkássá­

Sára Ferenc 
furulya művész 

és Maczkó Mária 
népdalénekes

Az Egyező 
Néptáncegyüttes 

(jobbrafent)

A túrái hagyományok 
ápolását szerencsére 

már a legkisebb korosztály 
is műveli

Balázs Gusztáv felvételei 

gát dicsérik a Túrni Énekmondók 
sikerei is. Legfrissebb hangfelvé­
tele karácsony előtt került az üz­
letekbe.

Örömmel töltött el, hogy 
együtt láthattuk öt és Sára Ferenc 
furulyámüvészt a Túrái Ének­
mondók és az Őszirózsa Nyug­
díjasklub társaságában a túrái 
színpadon. De már Unger Balázs 
példája is követhető a legfiatalabb 
növendékek számára, hiszen ö 
2001 -ben nyerte el a Népművé­
szet ifjú mestere címet. A Sírülő 
zenekar muzsikája és Köles Éva 

éneke a távoli Gyimes üzenetét 
hozta el hozzánk.

Más műfajok képviselői szá­
mára is nyitott a művelődési ott­
hon színpada. Brecz Annamária 
átélt hárfajátéka is ide tartozik. A 
mozgáskultúrát fejleszti az aero­
bic csoport és a hastánc tanfo­
lyam. A filmezés - Benke István 
és Lukács Péter - valamint a fo­
tózás - Seres Csilla és Mészáros 
Ferenc példájával - szintén pol­
gárjogot nyert Sára Sándor szü­
lőfalujában.

B.G.
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www.vollc4wagen.hu

Osztályán felül.

Volkswagen Pássá t. Egy autó, amelynek neve egyenlő a luxus fogalmával. Egye­
dülálló megjelenés, kiemelkedő, minden eddiginél gazdagabb kényelmi és biz­
tonsági feísttrehség motorizáltságtól és felszereltség! szinttől függően.

•vezető- és utasoldali légzsák
• fÜggönylégzsákok és első oldallégzsákok
• ABS* EBD (elektronikus fékerőelosztó)
• EDS (elektronikus differenciálzár)
•ASR (kipörgésgátló)
• ESP (elektronikus stabilitás megőrző program)
• rádiótávirányítású központi zár
• elektromos ablakemelők elöl
•elektromosan állítható és fűthető külső tükrök
• Delta rádió 8 hangszóróval és CD-lejátszóval 

(Comfortline fetezereftségtői)

Volkswagen Posat már 5.113.000 Ft-tól.

Az Ön Volkswagen márkakereskedője: Autócentrum Gödöllő Rt.
2XX) Gödöllő, Szwnt-Győrgyi A. u. 1. Tel.: 28/515-5)0 Fax: 28/515-520
E-mail: Ywertekesftes^autocentrumgodollo-hu www.airtocentrumgodollo.hu

Ai ifiataK « 2W3.pmttt 2® i fcrt«u» aUp|4a vwxavonfaig frrvfnye* A ktycn tóttwuű nxKle'S mtafelMrrrlttégtf lanclmaz. Az akcM kmUioMHi dttrabouirou u*pko<st eredig érvtnye*. 
A pmtetttrtJJ • frtwwMutH • VW mAtotemtedt* ad tHéiu^Mtei. A VW Pamm m<Mor<zák«4ff<M ftigrfl fcombmáJt á'bgfogytutiu; S S-13.21/100 km. COj kitwxUWM>. U» -317 |/km
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Ünnepelt a MIKRO-FOH

Kis karácsonytól a J ingle Bells-ig

A műsor első részében a hang­
szeresek mutatkoztak be a hazai 
és a világ zene irodalmának leg­
szebbkarácsonyi alkotásaival. A 
billentyűsök bemutatkozását 
Lukács István nyitotta meg, aki­
nek előadásában ismert kará­
csonyi dalunk csendült fel, a 
Mennyből az angyal...

A sok szép karácsonyi dal 
mellett - melyeket Bényi And­
rástól, Gólya Gábortól, Sára 
Dávidtól, Sáfrán Edinától, Hor­
váth Anitától, Gólya Istvántól és 
Boda Bertától hallhattunk - Ig- 
nácz Gergely és Surányi Dániel
előadásában egy vidám mikulás 
dalcsokor hangzott el. Nem ma­
radhatott el a műsorból egy fe­
lejthetetlen Beatles-dal sem, 
melyet Juhász Ádám adott elő. 
Majd a Lőve Stoiy betétdalát 
hallhattuk Gólya Márton tolmá­
csolásában. Nem maradt el a
Jingle Bel Is című angol kará­
csonyi dal sem, erről Bencze 
Mátyás gondoskodott. Dolányi 
Dániel a Lőve me tender... kez­
detű Elvis-számot mutatta be,
mely igen népszerű a növendé- 

szerek világába is, melynek so­
rán furulyán eTÖÉRfeÖ ífelokat 
hallhatott a tapsokbtfe nem taka­
rékos közönség. Győri Éva és 
Zágoni^Snde Turulyakcttősé- 
ben a Mennyböiaz angyalt cso­

dálhattuk meg ismét. Ezután 
Gólya Márton Gólya Sára, Tóth 
István Szabó Balázs, Pecze 
Krisztina, Maczkó Anikó fiiru- 
lyaszámai szereztek kellemes 
perceket a hal Igatóságnak.

De még mindig volt meglepe­
tés. Fekete Éva, Gólya Márton, 
Petrovics Balázs, Sallai Csilla és 
Tóth István zenekari feldolgo­
zásban adták elő a Lamour es blu 
című számot, de Erdélyi Norbert 
és Darnyik Aliz produkciója is 
nagy sikert aratott.

A zenei blokk zárásaként egy 
modernebb karácsonyi dalt ad­
tak elő a zenek tagjai kiegészül­
ve a kilenc énekes kislánnyal. 
,,Ha hallod a harangok hang­
ját" címmel.

TakácsPál

A műsoros estet rövid dráma­
játék zárta, amelyet a vácszent- 
lászlói növendékek adtak elő.

furulyát A hangszerek oktatá- bíctók aájjfctósára, ahol mindez 
sán kívül az iskola tánc-dráma számítógépeken folyik 
tagozatot is indított, mely köz­
pontúkban, Vácszentlászlón 
működikAz eSadás után Tóifi

Péter tan*’ úitól iiiegmAatn, . •
Iwgy a MIKRO-FON Atapfoktf AMIKROFON alapjaiban

Művészetoktatási Intézmény azonos a többi zeneiskolával; ál-

1999-ben kezdte meg működé­
sét és Túrán kívül még négy tele­
pülésen - Gödöllőn, Mogyoró­
don, Kerepesen és Vácszent- 
lászlón - működik kihelyezett ta­
gozata. A tanulók száma megkö­
zelíti a 350 főt. Az iskola alapí­
tója és fenntartója Nyitrai Erika, 
igazgatója pedig Maszlag Ta­
más. A túrái tagozaton tanít Tóth 
S. Péter mellett Kiss Anita fszin- 
tetizátor-zongora) valamint Sze­
keres István (gitár).

A túrái tagozat 2001 óta mű­
ködik. Az idei év változása az 
volt, hogy már nem csak a klasz- 
szikus alapokra helyezett zon­
gora és szintetizátor hangszere­
ket oktatnak, hanem dobot, 
klasszikus és jazzgitárt, valamint 

lamilag bejegyzett OM-azono- 
sítóval rendelkezik, az Oktatási 
Minisztérium által elfogadott 
tantervböl, tananyagból taníta­
nak. A hangszeres képzés mel­
lett kötelező zeneelméleti kép­
zést is tartanak növendékeiknek, 
a félévkor és évvégén a tanszaki 
vizsgát követően bizonyítványt 
adnak, emellett évente résztve- 
szünk könnyűzenei találkozó­
kon, versenyeken. Egyediek ab­
ban, hogy személyre szabottan 
állítják össze a tananyagot, 
melyben a könnyűzenének is 
helye van. Hangsúlyozott az 
improvizációs készség kialaku­
lása, valamint a harmonizációs 
készség fejlesztése. Sok gyer­
mek örömére lehetőség van a ze­
neszerzési zeneszerkesztési am-
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A Gödöllői Tűzoltóság tájékoztatója
Az elmúlt évek tapasztalatai 

alapján a tűzesetek túlnyomó 
ré-szét a szabadtéri erdő-, avar- 
és bozóttüzek tették ki. Ezek 
nagy' része tűzvédelmi szem­
pontból önmagában ártalmat­
lan, senkit és semmit nem ve­
szélyeztet, legfeljebb a tűzoltó­
kat dolgoztatja meg. 10-15 szá­
zalékban azonban komoly ká­
rokat okozott az erdőkben vagy 
kis faépületekre, szerszámo­
sokra átterjedve. Persze az ár­
talmatlan tüzek is csak önma­
gukban vizsgálva azok, mert 
adott esetben az ott dolgozó 
tüzoltóerőket, eszközöket egy 
nagy obb tűzesettől tartja távol.

Mi a fontosabb? Ezen esetek 
vizsgálatánál szinte mindig az 
emberi felelőtlenségre vezethető 
vissza a tüzek keletkezése. Egy 
részük gondatlanság következ­
ménye, ilyen pl. a száraz fűbe 
eldobott égő dohánynemü, gyu­
fa vagy a csak kis időre magára 
hagyott kerti hulladéktűz. Más 
részük a túlzott önbizalom vagy 
a tűz erejének alábecsüléséből 
következik. A túl nagyra nőtt 
száraz fii a réten, az árokparton, 
a régi nádasok vagy a tarló és az 
erdő irtás-maradványok elégeté­
se gyakran túl nagy falat az azt 
végzők számára. Persze ezen 
túlmenően sokszor tapasztaljuk, 
hogy a tűzgyújtóknak nem is 
céljuk a tűz kordában tartása, a 
fontos az, hogy ami felesleges, 
leégjen, és a tűz kezdetén dolguk 
végeztével távoznak. Vissza leg­
feljebb csak akkor jönnek, ami­
kor a tűzoltók már elvonultak, 
hogy a megmaradt részeket új­
ból meggyújtsák. Harmadik eset 
a gyermekjáték, mely sajnos né­
ha a legtragikusabb véget ér. Az, 
hogy ezek ellen a jelenségek 
ellen mit lehet tenni, nagyon 
sokszor kívül esik a tűzvédelmi 
hatóság és a szakemberek lehe­
tőségi körén, hiszen pl. a gon­
datlanság miatt történt tűzeset­
nél az eldobott égő cigaretta 
ugyanannak a mozdulatnak az 
eredménye, mint az eldobott ba­
nánhéj vagy chips-es zacskó, az 
erdő szélére kihordott és meg­
gyújtott kerti szemét ugyanab­
ból a körből származik, ahonnan 
az erdei illegális szemétlerakó. 
Ebben az esetben csak annyi 
marad, hogy mindenhol és min­
denkor - pl. ebben a cikkben is - 
nagy betűkkel le kell írni azt, 
hogy NE! Ne dobjuk el az égő 
cigarettát, gy ufát, ne hagyjuk ott 
az égő száraz füvet, nádast ne 

hagyjuk sorsára a tűzrakást vagy 
erdei tűzrakóhelyet!

A gyerekek esetében a jó pél­
damutatás és a tűzzel való meg­
felelő „mit szabad és mit 
nem...?" bánásmódra való ne­
velés lehet a megoldás mely fe­
ladata, mind a szülőnek, mind az 
iskolának, mind a tűzvédelmi 
szakembereknek. Tudatosuljon 
a gyerekekben az, hogy milyen 
veszélyt vállal azzal, ha egy gyu­
fát meggyújt. Azonban ha már 
véglegesen és megmásíthatatla- 
nul eldöntöttük, hogy egy nagy - 
nagy tüzet rakunk, akkor tartsuk 
be a tűzveszélyes tevékenységre 
vonatkozó előírásokat. Pl.:
■ Az épületektől és a tárolt ég­

hető anyagoktól 6-20 m távol­
ság betartása célszerű a tűz 
nagyságától és az épület anya­
gaitól függően. A védőtávol­
ság területén a talajt száraz, 
éghető anyag ne bontsa, illet­
ve a levegőben történő átterje­
dés megakadályozására szél­
csendes idő legy en.

"Nyelvújítás" a televízióban
Bevezetőül egy ifjúkori, de 

egész életre kiható élményem­
ről: közel fél évszázada, 1954- 
ben, tanulmányaim befejezése 
után abban a felbecsülhetetlen 
örömben volt részem, hogy pe­
dagógiai tevékenységemet szü­
lőfalumban, Túrán kezdhettem 
el. Uj munkahelyemen egyik 
legfőbb segítőm Krémer Pista 
bácsi lett, aki elsőként fogadott 
be a tantestületbe.

Ez idő tájt ngyon divatos volt 
társasági beszélgetések idején 
elmesélni egy-egy szerelmi ka­
landot, amelyet a hallgatók sok­
szor tátott szájjal hallgattak vé­
gig. (Megjegyzem, ezek nem 
voltak akkoriban olyan mély­
ségben átitatva szexuális mo­
mentumokkal, mint az napjaink­
ban tapasztalható a médiákban.)

Sajnos akkoriban nekem nem 
volt ilyesféle elméséinivalóm, 
ami miatt nagyon szégyelltem 
magamat. Aztán egyszer kitalál­
tam egy ilyen történetet, és úgy 
gondoltam, hogy azt legelőször 
kedves kollégámnak, Krémer 
Pista bácsinak mesélem el.

Ö türelmesen végighallgatta 
jól betanult mondókámat, majd 
mikor kifogytam a szóból, 
rám kérdezett:

-Befejezted?
-Igen - válaszoltam, mire ö az

■ Tartsunk készenlétben olyan 
eszközcöket, melyekkel a tü­
zet kordában tudjuk tartani ill. 
ha kell, el tudjuk oltani. Né­
hány kéziszerszám (lapát), pár 
vödör víz vagy a kerti locso­
lótömlő gyakran megfelelő le­
het, azonban nagyobb tűznél 
több eszközre is szükség lehet.

■ A tűzgy újtás esetében is tart­
suk szem előtt az egy ember 
nem ember munkabiztonsági 
szabályt és a várhaló tűzterület 
nagyságától függően többen 
végezzük a munkát. Nagyobb 
terület esetén tűzvédő sávok 
kialakításával kisebb szaka­
szokat is ki lehet alakítani, il­
letve a tűz-el lentűz módszer 
alkalmazásával is csökkent­
hetjük a munka létszám igé­
nyét. Tennészetesen a fent le­
írtak alapszabályok, melyek 
minden esetben figyelembe 
veendők, azonban a helyi sa­
játosságok jelentősen befolyá­
solják azt, hogy még mire kell 
odafigyelni. A szabadban tü- 

alábbiakat közölte velem:
-Tudod, mi vagy te? Egy ócs­

ka, senki alak. Aki az emberi élet 
legszebb, legnemesebb titkait 
másoknak kibeszéli, az nem em­
ber. Szégyellő magad!

... Jó ideig nem szólt hozzám, 
de aztán barátságunk mégiscsak 
visszatért, amikor már bevall- 
hattam neki, hogy csak mese 
volt az egész.

A Nagy Testvér és a Való Vi­
lág eseményeit alkalmanként 
megfigyelve az jutott az eszem­
be: vajon mit szólna Pista bácsi 
mindahhoz, ami nap mint nap el­
hangzik e műsorokban? A cím­
ben említett nyelvújítási törek­
vésekkel is e műsorokban talál­
koztam, bár sokak állítása sze­
rint ezek már beépültek min­
dennapi beszédünkbe. A „rohadt 
olcsó” kifejezést például a na­
pokban hallottam „Kismocsok”- 
tól az egyik műsor második szé­
riájában.

Mivel a televízióban egy-egy 
át- vagy kikapcsolással hamar 
megszabadulok az említett mű­
soroktól, úgy vélem, hogy a to­
vábbiakban nem találkozom az 
ott elhangzottakkal. Sajnos nem 
így van! Bárhová utazik az em­
ber, vagy egészen fiatal gyerme­
kek között tartózkodik, másról 
sem hallani, mint az összeférhe- 

zelés tűzvédelmi vonatkozá­
sain túlmenően a levegő vé­
delmével kapcsolatos követ­
kezmények sem elhanyagol­
hatóak. Mielőtt bárki neki­
kezd az égetésnek, vegye fi­
gyelembe a 21/2001. II. 14. 
Kormányrendeletet, ugyanis 
ez a jogszabály a szabadban 
történő égetést környezetvé­
delmi okokból tiltja. így a ház­
tartási, illetve a növényter­
mesztéssel keletkezett (kerti 
hulladék), illetve a lábonálló 
növényzet, tarló égetése tilos!

És a végére csak egy "kis” ér­
dekesség, mire vagyunk kényte­
lenek fordítani az adózó állam­
polgárok pénzét: Pl. napi 15-20 
alkalommal avar-, ill. nádastűz- 
höz vonulunk Pécellöl Aszódig, 
Zsámboktól Váckisújfaluig.

Gödöllői T űzoltó 
Parancsnokság

tét len, mocskos szájú Renátától 
származó idézetekről, vagy Zsa­
nett legújabb kalandjairól, és hát 
természetesen a többi szereplő - 
és nem utolsó sorban az olykor 
talán még náluk is „mosdatla- 
nabb szájú ” műsorvezetők - ki­
szólásairól.

.. .És ez az útszéli nyelvezetű 
és viselkedésű társaság a sze­
münk láttára már-már a nemzeti 
hősök színvonalára emelkedik.

Sokat gondolkodtam azon, 
mit lehetne tenni mindezek el­
len? Sajnos semmit. E műsorok 
nézettsége talán a legmagasabb, 
így azok közlése jól fizet a tele­
víziós csatornáknak. Úgy vélem, 
csak valamilyen keményebb tár­
sadalmi összefogás akadályoz­
hatná meg mindazt a káros tevé­
kenységet, amelyet e műsorok 
fejtenek ki nap mint nap.

Ezévben Rákóczi-évfordulóra 
készülünk. Iskolánk gyermek­
lapjának szerkesztői már készí­
tik a nagy vetélkedő feladatait, 
amelyek megoldásába szeretnék 
minél több társukat bevonni.

Szabadjon megkérdeznem: 
vajon Rákóczi fog-e napjaink­
ban legalább olyan nemzeti 
nagyságunknak számítani, mint 
Renátó vagy a tetőtől talpig te­
tovált Kismocsok?

Takács Pál
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Túra Híres Város...

Vendégek érkeztek, kik még 
soha nem jártak Túrán. Persze a 
kastélyról, hímzésről, népvise­
letről. túrái káposztáról igen, 
már hallottak.

A délutáni program városné­
zés, igen ám, de mit is mutas­
sunk meg, ez nagy fejtörést oko­
zott, s bizony rájöttünk, nincs túl 
sok látnivaló. A kastély romok­
ban, a túrái káposzta hírneve 
szintén, a városközpontban 
nincs igazán mit nézni. Nincs 
egy étterem, egy cukrászda, egy 
kulturált hely, ahová be lehetne 
menni, leülni és beszélgetni.

Közben azért elbeszélgettünk 
arról, hogy régen volt kórház, 
szakközépiskola, strand, ma­
lom. Most viszont van egy indiai 
úr. aki bohócot csinál a jogrend­
ből, az itteni emberekből. Aztán 
van melegvizünk is, igaz, eddig 
nem tudtunk mit kezdeni vele, 
de talán majd most végre sikerül 
befektetőt találni ?!!

Csodálkoztak rajta, hogy 
ilyen jó helyen, Budapesthez kö­
zel, kitűnő közlekedéssel, szinte 
évtizedek óta nem történik sem­
mi és nincsenek munkahelyek 
sem. Ök sem értették... Talán a 
népművészet, ami hagyomá­
nyaiban él, de az is csak Túrán. 
Büszkék vagyunk, hogy ilyen 
nagy hagyományokkal rendel­
kezünk, de kiderül - ha két falu­
val távolabb megyünk, már nem 
tudnak rólunk. Azt mondjuk, 
hogy Túra a Galga mente ,.fő­
városa", de mi is tudjuk, hogy 
nem igaz, Aszód, sőt Bag is 
megelőzött az elmúlt években. 
Sokkal több, nagy obb vonzerejű 
programokkal állnak elő egész 
évben, s dinamikusan fejlődnek. 
Elég, ha csak az augusztus 20-ai 
X. Laktanya Búcsúra gondo­
lunk. Négynapos program, ahol 
az ország legnagyobb előadói, 
popsztárjai lépnek fel, nem egy­
szer tíz-tizenötezer ember előtt. 
Idén még egy világsztárra is fu­
totta, Boban Markovié együttese 
adott fergeteges koncertet. Utca­
bál, fiesta, tűzijáték, óriási siker. 
Túrán miért nem szerveznek 
ilyen szórakoztató programo­

kat? Az RTL KLUB Road 
Show-ja bebizonyította, ha jó a 
program, több ezer ember vesz 
részt rajta. Miért nem jön azóta a 
Road Show ?

Persze lehet a pénzre hivat­
kozni, de nem mindig azon mú­
lik. Menjünk csak el a szom­
szédba, XI. Falunap Hévízgyör- 
kön. 2002. augusztus 20-ai szó­
rakoztató műsor 10 órától 22 
óráig. 14 csoport, előadó fellé­
pése, majorért tánccsoport, nép­
művészeti csoportok, Kókai If­
júsági Fúvószenekar, verseny­
táncosok, karatebemutató, kö­
zépkori torna, hazai sztárok, 
Fresh együttes, a Dáridóból is­
mert Márió és végül a humor 
sztárcsapata, a Bagi-Nacsa duó 
adott másfél órás fergeteges mű­
sort. Ezt követte egy szabadtéri 
bál, tűzijáték és még sok minden 
más. Hévízgyörknek 3.000 la­
kosa van, mégis volt rá pénz. Az 
infrastruktúra ugyanúgy ki van 
építve, mint Túrán és ott már a 
kábeltévés hálózat is működik. 
Van egy művelődési háza, isko­
lája tornacsarnokkal, s most épí­
tenek egy csodaszép óvodát 155 
millió Ft-ért. Ök honnan szerzik 
a pénzt? Túra miért nem nyer 
soha a pályázatokon, mi ennek 
az oka? Évtizedek óta nem épül­
tek középületek, talán a Galga 
mente legkisebb művelődési há­
zával rendelkezünk, és az iskola 
helyzete katasztrofális. Nagyon 
kevés épület van, ami városi jel­
legű, városképet meghatározó, 
pl. takarékszövetkezet, gyógy­
szertár, plébánia. Nagyon hiá­
nyoznak a parkok és a virágok. 
A virágládák is csak a városava­
tókor voltak kirakva. Mennyivel 
másabb lenne, ha II. Világhábo­
rús emlékmű környéke díszbur­
kolatot kapna, mint azt már ré­
gen megígérték. Pénz, pénz, 
pénz! Talán jutna erre is, ha a 
segélyeket nem azok kapnák, 
akiknek milliók vannak a taka­
rékban, s luxusautóval mennek a 
segélyért. De ezt most még senki 
nem meri felvállalni. A Kónya- 
tó környéke tényleg szép lett, 
ideális helyszín a kulturális 
programoknak, ha nem csak a 
Híres Városi Vigadalom lenne

ott rendezve. Csodálkoztam is a 
polgármester úr szavain: „Re- 
mélem, hagyománnyá válik ez a 
program és a mostaninál na­
gyobb érdeklődést kelt majd te­
lepülésünk lakóinak körében. ” 
Ha nem ilyen programot szer­
veznének, bizonyosan megtelne 
a Kónya-tó környéke, annak el­
lenére is, hogy csak három nap­
pal előtte kapta meg mindenki a 
meghívást. Nagy volt a jövés­
menés, de hamar szét is szé- 
ledtek az emberek. Mi a csa­
láddal 2 órát voltunk kinn, s 
bizony megfelelő program hi­
ányában hazafelé vettük az 
irányt. Én nem ilyennek kép­
zelek egy könnyed, szórakoztató 
programot. Azért érthetetlen, ha 
már annyi munkát, pénzt bele­
öltek, miért ilyen szegényes 
programot szerveztek...?

Hiányoltam Jászó és Csík- 
szentimre művészeti csoportjai­
nak bemutatását. Bizonyosan én 
vagy ok a hibás, mert még nincs 
olyan „kifinomult ízlésem”, 
mint a szervezőknek, s ezt a 
programot nem tudtam igazából 
értékelni. Szerettem volna látni 
gyermekműsort, magyar nótát, 
operettel, humort, magyar pop­
sztárokat. Sziics Judit. Kovács 
Katalin vagy TNT, Umited, 
Crystal, ne adj isten a Fiestái 
vagy a Románticot. Aztán mind­
ezt egy fergeteges utcabállal le­
zárva. Ezt a túrái emberek nem 
érdemlik meg? Azzal tisztában 
vagyok, hogy ennyi sztárt nem 
lehet egyszerre lehozni Túrára, 
de már egy-kettőnek is nagyon 
örülnénk. Garantált lenne a több 
ezres tömeg, nem beszélve arról, 
hogy' minden korosztály megta­
lálná a saját kedvenceit.

Javasolnám a szervezőknek a 
2003-as program összeállításá­
nál, kérdezzék meg a város la­
kóit is, kiket szeretnének látni. 
Persze egyéb programokkal is 
lehetne Túra központi szerepét, 
hírnevét erősíteni. Népművésze­
ti fesztivált a „Túrái Lakodal­
mas” keretén belül, kirakodóvá­
sárral, kiállításokkal. Gyermek- 
lagzi találkozó, ilyen tudtommal 
az országban még nem volt. Ku­
riózum lenne egy járási, erdélyi, 
túrái lakodalmas bemutatása. 
Végre lenne turizmus, megmoz­
dulna valami.

Az idegen, ha városunkba ér­
kezik, a másfél méteres gazt látja 

az árokban, árokszélen. Te­
gyünk érte, mutassuk meg az 
igazi értékeinket, amik a kül­
világelöl még el vannak rejtve!

Tisztelettel:
Inczelmrc

*
A levelet terjedelmi okok mi­

att kissé rövidítve közöltük, el­
sősorban gondolatébresztő cél­
zattal. Nem tisztem megmagya­
rázni, a levélíró által jelzett ese­
mények miért (nem) úgy történ­
tek, ahogyan - ezen az érintet­
teknek érdemes elgondolkodni­
uk -, néhány részlet mellett még­
sem lehet szó nélkül elmenni.

1 .ehet, hogy az önkormányzat 
illetve a polgármesteri hivatal 
jobban is szervezhetné a rendez­
vényeket - mindehhez persze 
pénz, nem kis szervezőkészség, 
no meg igenszerteágazó kapcso- 
latrendszer szükségeltetik. 
(Aszódon például nem lenne 
évek óta jelentős tömegeket és 
előadókat felvonultató fesztivál, 
ha nem ott működne a 40. számú 
Galga Vezetésbiztositó Ezred. 
Úgy tudom, két évvel ezelőtt 
csak Lagzi Lajcsi és társulatának 
fellépése másfél millió forintot 
kóstált, és egy pazar, tíz percig 
tartó tűzijátékot is csak törzs­
vevőknek számítanak meg há­
rom-négyszázezer forint alatt.) 
Persze az RTL Klub Road 
Show-ja leveszi a gondot a helyi 
szervezők válláról, de gyanítom: 
a tévécsatorna vezetésének az a 
célja, hogy legalább egyszer mi­
nél több kistelepülésre eljusson 
műsorával, s beletelhet pár évbe, 
míg Túra ismét sorra kerül...

A képviselő-testület új tagjai 
talán épp ezekben napokban, a 
költségvetés előkészítése köz­
ben döbbennek rá: a város jelen­
legi anyagi lehetőségei mennyi­
re nehéz feladat elé állítják őket 
választási ígéreteik beváltásánál. 
Ezzel valószínűleg Incze úr is 
így lenne, ha fö szervezőként a 
felsorolt Galga menti rendez­
vényekhez hasonlót szeretne lét­
rehozni Túrán.

A város sokak által - jogosan - 
kritizált arculatának javítását a 
helyi városszépítő egyesület is 
célul tűzte ki - érdemes megke­
resni őket, hátha együtt tudná­
nak tenni valamit a szebb és ott­
honosabb Túráért.

Hídi Szilveszter
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---------- SP0RT
Vissza- és előretekintő

Először a Nemzeti bajnokságban,,.
A túrái labdarúgás fennállásának több mint félévszázados 

történetében először szerepel településünk labdarúgó csapata a 
Nemzeti Bajnokságban. Sok-sok évi járási, körzeti, megyei II 
osztályú, majd az utóbbi nyolc évi - megszakítás nélküli - me­
gyei I. osztályú szereplés után csapatunk megnyerte a 2001/ 
2002. évi bajnokságot, így Pest megye bajnokaként jogot szer­
zett az NB/TIÍ-as indulásra.

Hosszú út vezetett idáig. Sok 
gonddal és munkával járó erő­
feszítések után sikerült a Nem­
zeti Bajnokság küszöbét átlépni. 
Ezért köszönet illeti mindazo­
kat akik e felejthetetlen siker 
kovácsai voltak, így az önkor­
mányzatot, a fáradságot és csüg- 
gedést nem ismerő sportköri ve­
zetőket, a pályán küzdő játéko­
sokat, az önzetlen anyagi támo­
gatást nyújtó szponzorokat, így 
mindezek összessége nélkül ezt 
az eredményt nem lehetett volna 
elérni.

Ilyen előzmények után nagy 
lelkesedéssel indult a felkészü­
lés az NB/III-ra. A pálya talajá­
nak javítása, a játékteret övező 
korlátok festése, a környezet 
rendbetétele, csinosítása mind­
mind sok munkát igényelt.

Közben a csapat személyi 
összetételében is változások tör­
téntek. A bajnokságot nyert csa­
pat tagjai közül Greff Adóm és 
Nahy Szilárd Vácra távozott, 
Dombóvári István Veresegyház­
ra igazolt, Pálfy Tamás pedig a 
Budapesti III. kerületi TVE já­
tékosa lett. Távozott a bajnoksá­
got nyert csapat edzője, Lipcsei 
Zoltán is, aki elismerésre méltó 
érdemeket szerzett azzal, hogy 
mint játékos-edző, az 1993/94. 
évi bajnokságban a megyei II. 
osztályból a megyei I. osztályba, 
majd a 2001/2002. évi bajnok­
ságban a megyei 1. osztályból az 
N B/I ll-ba vezette a túrái gárdát.

Az eltávozott játékosok helyé­
be a Fót NB/I.B osztályú együt­
tesétől érkezett Hódosi Henrik 
és Vikukel István, Dabasról a volt 
ferencvárosi Póling Zsolt, to­
vábbá visszatért Hatvanból az 
egykori túrái házi gólkirály, 
Bazsó Gábor is. Az edzői fela­
datokat Gubán László vállalta, 
aki korábban a BKV ELŐRE 
csapatát irányította.

A szó legszorosabb értelmé­

ben is „hidegzuhanyként” kez­
dődött az NB/lll-as rajt: szinte 
végig zuhogó esőben, irreális 
körülmények között balszeren­
csés vereség Salgótarján együt­
tesétől. Ez azért is fájó volt, mi­
vel csapatunk 2000. november 
5-e óta sorozatban 24 mérkőzé­
sen nem kapott ki hazai pályán.

A rossz rajtot sajnos rosszabb 
folytatás követte, és a bal szeren­
csés egygólos vereségek szinte 
átokként ültek a csapaton. Heves 
és Vecsés ellen is 1 -2, Dunakeszi 
ellen 3-4. Szinte "lidérces” 
álomnak tűnt, de az első 5 mér­
kőzésen nem sikerült a pont­
szerzés.

A jég a hatodik fordulóban 
tört meg, amikor a listavezető és 
a múlt évi bajnok Tápiószecsö 
otthonában 2-0 arányú bravúros 
túrái győzelem született. A jó 
folytatásban bízva felvidultak az 
arcok, azonban ezt gyorsan le- 
hütötte a közepes-képességű 
Egerszalók csapatának egygó­
los, 3-2 arányú győzelme. Ez­
után végre egy jó sorozat követ­
kezett, mivel a Gödöllö és a Ka- 
rancslapujtö legyőzésével, majd 
a Besenyőtelek és Veresegyház 
elleni döntetlenekkel, valamint a 
Gyöngyöshalász elleni hazai 
győzelemmel az "alsóházból" a 
középmezőny kilencedik helyé­
re sikerült felzárkózni. A vég­
hajrá sajnos már elmaradt a vá­
rakozásoktól, mivel a nagykátai 
vereség, az Eger elleni hazai 
döntetlen és a BVSC elleni bu­
dapesti villanyfényes mérkőzés 
elvesztése a tizenkettedik helyet 
jelentette az őszi végeredmény 
bajnoki táblátatán. Összességé­
ben 15 mérkőzésen 15 pontot 
szerzett a csapat, a 23-25-ös gól­
különbsége al ig negatív.

A mérkőzések lebonyolítása 
során rendbontás vagy kirívó 
sportszerűtlenség nem fordult 
elő. A közönség nagy része a kri-

tikus időszakokban is kitartott a 
csapat mellett. A játékosok 
sportszerűsége terén sem kell 
szégyenkeznünk. Sokáig úgy 
tűnt, hogy egyetlen kiállítással 
megússzuk az őszi évadot, mivel 
a második fordulóban vitatha­
tóan kiállított Bazsó Gábor esete 
óta nem volt kiállítás a csapat­
ból, aztán az utolsó forduló utol­
só perceiben még Merényi Ta­
más jutott erre a sorsra. Sárga la­
pokból már akadt bőven, emiatt 
Gubán László, Hegedűs Csaba, 
Hódosi Henrik és Sukaj Zsolt 
kénytelen volt egy-egy mérkő­
zést kihagyni. Kétszer nem is 
sportszerűtlen játék, hanem szö­
vegelés miatt villant a játékve­
zetők kezében a sárga kártya.

A bajnokság őszi idényének

Iskolai labdarúgás

A „bőrgolyó" 
ifjú bajnokai

A II. Hevesy Körzeti Labdarúgó Tornát a túrái általános iskola 
fennállásának 300. évfordulója tiszteletére bonyolították le. A túrái 
4 csapat mellett részt vettek a bajnokságon Zsámbok és Tóalmás 
gyermek labdarúgói is. A toma bajnokai mindkét nemben és korosz­
tályban a turaiak lettek. Felvételeinken a III. és IV. korcsoport 
fiú focistái láthatók. Kép és szöveg: Takács Pál

egészét áttekintve NB/III-as 
újonc csapatunk nem vallott szé­
gyent. Megalázó vereséget nem 
szenvedett, alárendelt szerepel 
nem játszott. Valamennyi ellen­
felével szemben egyenrangúnak 
bizonyult. A balszerencse azon­
ban üldözte az együttest, amit 
megerősít az a tény is, hogy hat 
mérkőzést egyetlen gólkülönb­
séggel veszített el. Az igazi fej­
fájást a gólhelyzetek kimaradása 
jelenti.

Bízunk benne, hogy a bajnok­
ság második felvonása, a tavaszi 
idény kárpótlást nyújt a balsze­
rencsés és kissé szomorkásabb- 
nak tűnő Ősznél. Such Zoltán

(A cikk megírása óta történt 
változásokról a 20. oldalon 

olvashatnak - a szerk)
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Szegényebb lett a Galga mente sport- és közélete
A turaiak bírják majd „Tüdővel"?

Új év, új edző, új játékosok. Ez (is) jeUemzi a labdarúgók tava­
szi szezonra való felkészülését, amely január 14-én megkez­
dődött A menetrend egyébként a szokásos: alapozó edzések, 
előkészületi meccsek, részvétel a hagyományos Ro-la Kupán - 
amely ezúttal a közelmúltban elhunyt Lajtos István nevét viseli 
majd végül a nyitány Salgótarjánban.

Akkor elsőként az edzőről. A 
„Tüdő” becenevet régóta viselő 
trénert nyilván már beazonosí­
tották a honi labdarúgást figye­
lemmel kísérő szurkolók. Igen, a 
39-szeres egykori nemzeti válo­
gatott Pintér Sándor, a Buda­
pesti Honvéd egykori kiválósága 
irányítja tavasszal a fiúkat. Az 
eléje és a játékosok elé kitűzött 
cél nem lehet más, mint előbb 
végezni az őszi 14. helynél.

A játékoskeret létszáma nagy 
valószínűséggel nem változik. 
Három játékost nem látunk majd 
tavasszal. Pálinger az ősszel

A rejtvényben a Gyűrűk Ura c. trilógia szereplőit játszó színészek 
nevét rejtettük el.

Vízszintes: 1. A Gandalf-ot ala­
kító színész neve 12. Átmérő 
jele 13. Keleti férfinév 15. A 
zenében a G-kulcs 17. Időmérő 
egység 19. Páratlanul etet! 21. 
Tengeri emlős 22.-va párja 23. 
Van ellentéte 25. Hiányos trófea! 
28. Méter 29. Gramm 30. Ráma 
33. Női név 35. Spanyol autók 
jelzése 36. Kilót... (fogy) 38. 
Magyar író volt ... (Ferenc) 40. 
Bór 41. Nem élve 45. Amper 
46. Névelő 47. Országos Köz­
oktatási Értékelési Vizsgaköz­
pont 48. Valakinek tartozik 52. 
Bentről 53. Autómárka 55. Zoli 
egynemű hangzói 56. Nem 
idevalósi 59. Ilyen „hal” is van! 
61. Oxigén 62. A lábához hinti a 
sót 64. Nitrogén 

szerzett sérülése következtében 
hagyja abba a játékot, Vikukel 
pedig azért, mert nem tudja ösz- 
szeegyeztetni a sportolást a mun­
kájával. Burai sem lép - legaláb­
bis Túrán - már pályára. He­
lyükre három focista érkezése 
várható. Czifferi Tamás Sziget- 
szentmiklósról, Hidasi Péter 
Marcaliból, Pálvölgyi Lajos pe­
dig Pilisvörösvárról igazol Túrá­
ra. Pálvölgyi szerződtetése még 
nem 100 %-ig biztos. Valameny- 
nyien NB II-es szintű labda­
rúgók.

Függőleges: 1. Ebben az évben 
2. Hatharmad! 3. Nátrium 4. 
Metró 5. Római 101 6. Sugár 
jele 7. A Besenyő család egyik 
tagja 8. Liter, angolul 9. Igavonó 
állat 10. Félelem! 11. NTV 14. 
Feladat 16. Tagadószó 18. Az 
Aragorn-t megszemélyesítő 
színész neve (Zárt betű: M) 20. 
Földre hullás 24. Félne! 26. A 
Legolas-t alakító színész neve 
(Zárt betű:L) 27. Érezni, ango­
lul 31. Pé! 32. Évszak 33. Bizony 
34. Néró azonos hangzói 37. 
Láda hátsó része! 39. Angyal­
rang 40. Csokoládé máz 41. 
Mennyország, angolul 42. Olló 
szélei! 43. Fals! 44. Kén 46. Vo­
natkozó névmás 49. 01 része! 
50. Állati fekhely 52. Nem oda! 
54. Liter 57. Igekötö 58. G! 60. 
Idom azonos hangzói 63. Félsz! 
65. Középen tol! - fiié -

A vérmcscbb, mérkőzésre éhes 
szurkolók már február 9-én néz­
hetnek mérkőzést: a Túra ekkor a 
Pomázt fogadja. Február 16-án 
Aszód vendége lesz a csapat, míg 
február 22-én Budapesten a Poik 
Ifi együttesével találkozik.

A Lajtos István Emléktoma - 
a mieink mellett a Bag, a Héviz- 
györk és Galgahévíz vesz részt a 
kupán - mérkőzéseire február 
15-én, február 23-án és március 
2-án kerül sor. (A mérkőzések 
pontos kezdési időpontjairól pla­
kátok tájékoztatják majd Önö­
ket.) A februári mérkőzések 
helyszíne a legjobb talajú pályát 
biztosító település lesz, míg a 
márciusi döntőt ezúttal Bagón 
rendezik meg.

Hajrá Túra!
R.Z.

A megfejtők közölt a libra Könyvesbolt 1500 Ft 
értékű könyvutalványát sorsoljuk ki.

*

A megfejtésekéi a lep óljáról kivágott rejt- 

vényszdvénnyel ellátott, nyílt levelezőlapon 

lehet beküldeni o Városi Könyvtár amére (Bartók 

tér 3.)

feáruá'24-M.

Timii Mozgó
Videoíilinklub

"Budapest /2" válogatás 
filmvetítések és előadások

február 9-én 18 órakor: 
Emberek a havason 

előadó: Monori Zoltán

február 2 3-án 18 órakor:
Talpalatnyi föld 

előadó: Féjja Sándor

március 8-án 18 órakor: 
Körhinta

előadó: Fercsik Anetta

A Magyar Filmklubok és Film­
barátok Szövetsége támogatásá­
val működő filmklub vetítéseinek 
helye a Bartók Béla Művelődési 
Ház. Belépés klubtagsági igazol­
vánnyal vagy a klub működésé­
hez nyújtott esetenkénti hozzájá­
rulás ellenében. Tagsági igazol­
vány a túrái művelődési házban 
váltható, ára 1000 Ft

Decetnberi számunk

Egy angyal mindig készen áll, 
hogy érted jöjjön/ ha szólítod.

A libra Könyvesbolt utalványát ezúttal Harmath 

Attiláié (Tüzér u. 5.) kedves olvasónk nyerte.
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